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همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

      اقتصــاد قشــم -   در نشســت 
مشــترک با حضور رضا مســرور، 
دبیر شــورایعالی مناطــق آزاد و 
ویــژه اقتصادی، ســید محمد هادی 
ســبحانیان، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور، اعضای هیات مدیره 
شورای هماهنگی و همکاری فعالین 
اقتصادی مناطق آزاد و مدیران عامل 
ســازمان‌های مناطق آزاد، مســائل 
و چالش‌هــای اجرایی در خصوص 
موضوعات مالیاتی از جمله مالیات 
عملکرد و مالیــات بر ارزش افزوده 
در مناطق آزاد کشــور مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.

نگاهی به جشنواره خواجه عطا
 از دریچه انصاف

فرهنگ موهبت قدرتمندی است که می 
توانــد همه مردم را با وجود تفاوت‌های 
ظاهری بسیار دور هم جمع کند.ریشه ی 
محکمی است که هویت یک جامعه را تا 
عمق تاریخ در دل وجان یک سرزمین می 
دواند و مردم را پروانه وار حول محوری 

مشترک به طواف دور خود وادارد.
ملتی که آیین وســنت های گذشــته ی 
خود را پــاس دارد و به آن اهمیت دهد 
دچار ســندرم بی هویتی نخواهد شد و 
فرزندانش نیز گرد فرهنگ‌های ملل دیگر 
که با ارزش های آنها همخوانی و سنخیتی 

ندارد،نخواهند چرخید.
در هفتــه ای که گذشــت مــردم فهیم 
وفرهنگ دوســت بندرعبــاس کاری 
کردند کارســتان.همه در محله ی اصیل 
خواجــه عطا دور هم جمع شــدند و با 
زنده نگهداشتن آداب و سنت‌های اصیل 
خود،فهم ودرک و فرهنگ بالای خودرا 
به رخ دیگران کشیدند.جشــنواره ای که 
فستیوالی از هنر و آواز و  موسیقی و سرور 

وشــادی در قالب یک مراسم عروسی و 
رنگین کمانی از شور وشعف وهمدلی 

و تعاون وهمکاری بود.
جشنواره ای مردمی و کم نظیر در کشور 
بدون یــک ریال اعتبــار دولتی و مردم 

مجریان اصلی آن بودند.
باید دســت برگزارکنندگان و دســت 
اندرکاران این رویداد بزرگ که به حق در 
نوع خود در بندرعباس وحتی هرمزگان 
بی نظیر وبی بدیل بود را بوسید وآفرین 

گفت و ده‌ها بار تقدیر کرد.
کدام نهاد فرهنگی دولتی می توانســت 
چنین حماســه ای را خلق کند وهزاران 
نفــر را به طــور خود جــوش دور هم 
جمع نماید وشادی بیافریند.اکسیری که 
سالهاست بین مردم گم وکمیاب شده و 
واقعا خنداندن وشــاد نمودن مردمی که 
تا خرخره زیر مشکلات اقتصادی غرق 

شده اند،هنر است.
وقتــی مردمی اصالت داشــته باشــند 
وجشنواره ای اینچنینی را متعلق به خود 

بداننــد اگر هزاران نفر اعم از زن ومرد و 
کودک وجوان و کهنســال دور هم جمع 
شوند نه حرمتی شکسته می گردد و نه به 

ارزشی بی احترامی می شود.
چرا برخی،محاسن و مزایای بی شماری 
که این جشــنواره سنتی با خود به همراه 

داشت را نمی بینند؟
امروزه برگزاری جشنواره فرهنگی به این 
سبک وسیاق بعنوان ابزاری برای توسعه 
ی گردشــگری به یک حرکت جهانی 
تبدیل شده است و دنیا دارد بر روی این 
نوع حرکت‌ها ســرمایه گذاری کلانی 

انجام می دهد.
اینکــه نســل جوان،با فرهنــگ وآیین 
این ســرزمین آشــنا شــدند و صدها 
دوربین،صحنه های باشکوه وزیبای این 
مراسم را ضبط وثبت کردند و از دریچه 

رسانه های اجتماعی به جهانیان معرفی 
نمودند کار بزرگ و اقدامی شایسته بود 
و اطلاق ناهنجــاری به چنین رویدادی 
باعــث یک نوع تقابل بــا فرهنگ عامه 
و ســنت می شــود و موجب چالش در 
گفتمان متولیان حوزه دین و جامعه شده 

و به تعارض می انجامد.
در ایــن رویــداد بزرگ حتــی یک نفر 
از بانوان شــرکت کننده نــه اعتراضی 
ونه شــکایتی کرد که خــدای نکرده به 
ایشــان بی حرمتی شده است.امیدواریم 
سعه صدر مســئولان فرهنگی در برابر 
برگزاری چنین رویدادهای فرهنگی که 
در اصل،برگزاری آن وظیفه آنان اســت 
بالاتر رود و مزایا ومحاســن بی شماری 
که برگزاری چنین جشنواره های دارد را 

هم ببینند.

   عبدالسلام جمالی

یادداشت . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .
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انعقاد تفاهم‌ نامه برای ساخت سه مدرسه در قشم 
با اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان

اقتصاد قشم -     با همراهی منطقه آزاد قشم و مشارکت 
اداره کل نوسازی مدارس و خیر مدرسه‌ساز، تفاهم‌نامه‌ای 
برای آغاز ساخت سه مدرسه در این جزیره به امضا رسید. 
این پروژه با حمایت مالی خیر نیک‌اندیش عبداله اسلامی 

و همراهی منطقه آزاد قشم به اجرا در خواهد آمد.
به گــزارش اقتصــاد قشــم؛  گامی نوین در توســعه 
زیرساخت‌های آموزشی قشم  با اولین تفاهم‌نامه سه‌جانبه 
برای ســاخت مدارس در شهرستان قشم، میان اداره کل 
نوسازی مدارس، منطقه آزاد قشم و سرمایه‌گذار محلی، 
آقای عبدالله اسلامی، منعقد شد. این اقدام در راستای تحقق 
عدالت آموزشی و جبران کمبود فضای آموزشی استاندارد 

در این منطقه به انجام می‌رسد.
براســاس این تفاهم‌نامه، قرار است سه مدرسه شامل 24 
کلاس درس با اعتباری بالغ بر 100 میلیارد تومان احداث 
شــوند. این پروژه با مشارکت اداره کل نوسازی مدارس 
هرمزگان، منطقه آزاد قشــم، و خیر نیک‌اندیش عبدالله 
اسلامی، به عنوان بخشی از مسئولیت‌های اجتماعی این 

خیر مدرسه‌ساز، آغاز شده است.
مهدی باوقار زعیمی مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان، 
در این خصوص اظهار داشــت: »سرانه فضای آموزشی 
در قشم به طور قابل توجهی پایین‌تر از میانگین کشوری 
اســت. این موضوع موجب شده که دانش‌آموزان منطقه 
با کمبود جدی مدارس اســتاندارد مواجه شوند. بنابراین 
این تفاهم‌نامه گامی ضروری برای جبران این کمبودها و 

ارتقای کیفیت آموزش در جزیره قشم است.«
وی همچنیــن تاکید کرد: که این اقــدام، علاوه بر تأمین 
نیازهای فوری دانش‌آموزان، می‌تواند زمینه‌ساز مشارکت 
بیشــتر خیرین نیک‌اندیش در توسعه زیرساخت‌های 

آموزشی باشد.
فرصت‌های برابر آموزشی برای دانش‌آموزان جزیره

باوقار با اشاره به اهمیت این تفاهم‌نامه افزود: »این پروژه 
نقش مهمی در ارتقای فرصت‌های برابر تحصیلی برای 
دانش‌آموزان قشــم ایفا می‌کند. از طریق همکاری‌های 
بیشتر میان نهادهای دولتی و بخش خصوصی، امیدواریم 
بتوانیم کمبود فضای آموزشی در این منطقه را به‌طور کامل 

برطرف کنیم.«
این تفاهم‌نامه تنها نقطه آغازی برای برنامه‌های بلندمدت 
توسعه زیرساخت‌های آموزشی در قشم است. با استمرار 

تلاش‌ها و همگرایی بین نهادهای مختلف، امید می‌رود 
که این جزیره در آینده‌ای نزدیک از نظر ســرانه آموزشی 
به میانگین‌های کشوری نزدیک شود و دانش‌آموزان این 
منطقــه از فرصت‌های برابر و آموزش باکیفیت بهره‌مند 

شوند.
همگرایی در مسیر توسعه آموزشی

ایــن مقام مســئول گفت: یکی از نکات برجســته این 
تفاهم‌نامه، تاکید بر هم‌افزایی میان سه ضلع اصلی آن یعنی 
اداره کل نوسازی مدارس، منطقه آزاد قشم، و سرمایه‌گذار 
محلی است. این همکاری، نمونه‌ای از مدیریت مشارکتی 
در توسعه زیرساخت‌هاست که می‌تواند به عنوان یک مدل 
موفق برای مناطق محروم دیگر کشــور نیز مورد استفاده 

قرار گیرد.
وی ادامــه داد: با توجه به اهمیت و حساســیت موضوع 
آمــوزش در مناطق محروم، این پروژه فراتر از ســاخت 
فضاهای فیزیکی عمل می‌کند و چشم‌اندازی روشن از 
تغییرات بنیادین در حوزه آموزش و پرورش منطقه ارائه 
می‌دهد. همچنین، نقش سرمایه‌گذاران نیک‌اندیش مانند 
آقای عبدالله اســامی در این مسیر، نشان‌دهنده ظرفیت 
بالای جامعه برای مشارکت در پروژه‌های توسعه‌محور 

است.
نقش کلیدی خیرین مدرسه‌ساز

مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان تأکید کرد: خیرین 

مدرسه‌ساز، نقشــی بی‌بدیل در توسعه آموزشی کشور 
دارند.

وی افزود: »مشــارکت خیرین در این پروژه نه تنها از نظر 
مالی حائز اهمیت است، بلکه الگویی از مسئولیت‌پذیری 
اجتماعی را بــه جامعه معرفی می‌کند. این نوع اقدامات 
می‌تواند انگیزه‌ای برای ســایر نیک‌اندیشــان باشد تا در 
پروژه‌های مشابه شرکت کنند و تحولی پایدار در زندگی 

کودکان مناطق محروم ایجاد کنند.«
برنامه‌های آینده

این پروژه که به عنوان نخســتین تفاهم‌نامه سه‌جانبه در 
قشــم به ثبت رسیده، می‌تواند الگویی برای سایر مناطق 
محروم کشور باشد. تمرکز بر عدالت آموزشی و مسئولیت 
اجتماعی، نه تنها به بهبود شرایط تحصیلی دانش‌آموزان 
قشم کمک می‌کند، بلکه نقشی کلیدی در توسعه پایدار 

این منطقه خواهد داشت.
بر اســاس اظهارات مســئولان، این پــروژه نقطه آغاز 
برنامه‌های گســترده‌تری برای بهبود زیرســاخت‌های 
آموزشی در شهرستان قشم است. برنامه‌های دیگری نظیر 
بازســازی مدارس فرسوده، افزایش تجهیزات آموزشی، 
و ارتقای ســطح کیفی معلمان در دستور کار قرار خواهد 
گرفت. این اقدامات می‌تواند زمینه‌ســاز افزایش سطح 
علمی دانش‌آموزان و توانمندســازی آنها برای رقابت در 

سطح ملی باشد.

به همت اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان، خیر مدرسه‌ساز و منطقه آزاد قشم:

منطقه آزاد به نگرانی مردم قشم در واگذاری
 ساحل گردشگری "تیوتنگ" پایان دهد

اقتصاد قشــم -      مسئول کمیته رصد گشت ارشاد 
مسئولان کشــور گفت: منطقه آزاد به نگرانی مردم 
قشم درباره دوستداران طبیعت جزیره قشم نسبت به 
واگذاری ساحل گردشگری تیوتنگ قشم در رمچاه 

پایان دهد.
به گزارش اقتصاد قشــم؛ در پــی اعتراض فعالان 
اجتماعی و دوستداران طبیعت جزیره قشم نسبت به 
واگذاری ساحل گردشگری تیوتنگ روستای رمچاه 
قشم به بخش خصوصی، محمد پاینده مسئول کمیته 
رصد قرارگاه گشت ارشاد مسئولان کشور به مدیران 
منطقه آزاد قشــم هشدار داد با تبعیت از قانون از این 

واگذاری شائبه دار خودداری کنند.
رئیس حزب همت استان هرمزگان و مسئول کمیته 
رصد گشت ارشاد مسئولان کشور که قبل تر بابت 
ساحل خواری بخشی از جزیره قشم پیگیری های 
اثر گذاری کرده و مانع تصرف بخشی از جنگل های 
حرای جزیره شد در ادامه بیان داشت: بارها و بارها 
مردم از نحوه واگذاری اراضی ســاحلی به بخش 
خصوصی از سوی منطقه آزاد، معترض شده اند و 
شاهدیم که همیشه پیگیری های مردمی با حمایت 
مســئولان قضایی اســتان و جزیره و کشور همراه 
بوده است اما باز هم شاهد تکرار رویه واگذاری‌ها 

هستیم.
وی گفــت: اینکه چرا مدیران منطقه آزاد قشــم به 

سیاست تبیین شــده که همان جذب سرمایه گذار 
خارجــی و داخلی و رونق اقتصادی اســت توجه 
آنچنانی نشان نمی دهند و مدام به دنبال آسان ترین 
روش یعنی واگذاری اراضی ساحلی به شرکت ها و 
مجتمع های بخش خصوصی هستند معمایی است 

که همه را حیران کرده است.
پاینده بیان داشت: اگر واقعا مدیران منطقه آزاد قشم 
تنها راهکار توسعه را واگذاری سواحل و اراضی تلقی 

می کنند خیلی محترمانه از این مقام کنار بروند تا این 
قدر باعث نگرانی مردم ساحل نشین مناطق مختلف 

قشم نشوند.
فعال سیاســی اهل جزیره قشم در پایان بیان داشت: 
امیدوارم این نگرانی مردم هر چه سریعتر مرتفع شود 
وگرنــه مجبوریم این بار هم  مثل دفعه قبل از طریق 
مسئولان قضایی کشور تا نتیجه گیری کامل موضوع 

را پیگیری کنیم.

 

مطالبه ای  که محقق شد 
اقتصاد قشــم -      طی جلســه ای با حضور عادل 
پیغامی؛ رییس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد قشــم، امام جمعه، اعضای شورا، دهیار و 
معتمدین روستای رمچاه، طرح ها و نقشه های این 
پروژه بررسی و قرار شد به منظور رفع نگرانی های 
مردم در صورت لزوم نقشه ها با نظر اعضای شورا به 
روزرسانی و سپس همانند همه محدوده های کمپ 
پارکی، عملیات اجرایی پروژه با مشارکت دهیاری و 

اهالی همان روستا آغاز گردد.
 مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم در این نشست 
گفت :رویکرد سازمان از ابتدای سال گذشته تاکنون 
عدم خصوصی سازی زمین در حریم 60 متر دریا و 
فراتر از آن حریم پایین دست اتوبان ها و جاده ساحل 

جنوبی می باشد.
  وی افزود: هیچگونه واگذاری شــخصی در حریم 
جــاده و دریا مگــر برای کاربری‌هــای عمومی یا 
فعالیت‌هــای دریاپایه در هیچ یک از نقاط جزیره در 

20 ماه گذشته انجام نشده است.
 وی افزود: تمام محدوده های پایین دســت جاده تا 

دریا در محدوده ساحل جنوبی باید به کاربری‌های 
عمومــی و مردمی، پارک و تفرجگاه عمومی تبدیل 

شود و دسترسی مردم به ساحل نباید قطع شود.
 پیغامی افزود: ســاحل تیاب تنگ نیز از ماه‌ها قبل 
جهت احداث پارک، موزه و تفرجگاه عمومی بدون 

قطع دسترسی آزاد مردم به ساحل با ملاحظات حفظ 
و پاسداشــت میراث فرهنگی آن محدوده طراحی 
شــده بود و انتشــار بی اساس در فضای مجازی و 
نصب تابلو بی ربــط موجب نگرانی برخی اهالی 

جزیره قشم شد.

 

معافیت‌های مالیاتی یکی از مهمترین مزیت‌های 
قانونی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی محسوب می‌شود

به گزارش اقتصاد قشم؛ در این نشست که معاونین 
و مدیران ســازمان امور مالیاتی کشــور و دبیرخانه 
شــورای‌عالی مناطــق آزاد و ویــژه اقتصادی نیز 
حضور داشتند، طرفین در راستای بررسی مسایل و 
چالش‌های موجود مالیاتی و رفع این موانع به بحث 

و تبادل نظر پرداختند.
رضا مسرور، دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در این نشســت ضمن تاکید بر بازگشت 
مزیت‌های قانونی مناطق آزاد کشــور گفت: به طور 
کلی در تمامی کشورهای دنیا مفاهیم بنیادی فلسفه 
ایجــاد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کاهش مقررات، 
ارائه مشوق و مزیت و بهبود فضای کسب و کار است؛ 
لذا ضرورت یکپارچگی و انســجام شاکله قوانین و 
مقــررات مناطق آزاد و اجتنــاب از احکام متعدد و 
پراکنده مالیاتی در قوانین مختلف در ارتباط با فعالان 
اقتصادی مســتقر در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و 

ویژه اقتصادی حایز اهمیت است.  
در حال حاضر یکی از چالش‌ها و مسایلی که مناطق 
با آن مواجهه هســتیم تصویب و تســری مقررات 
جدید، قانونگذاري پراکنده، موردي و متعدد، به ویژه 
اصلاحیه‌هاي مکرر در قوانین و مقررات و الحاق مفاد 
جدید، و بعضاً ناهمگون و مغایر با قوانین مناطق آزاد، 
بدون دغدغه حفظ کلیت و سازگاري نظام حقوقی 
این مناطق است که این امر موجب ایجاد ابهاماتی در 
اجرای قوانین اختصاصی این مناطق و بهره‌مندی از 

مزیت‌ها و مشوق‌های مقرر در قانون این مناطق شده 
است که پیگیری و اقدام در جهت رفع این دغدغه از 
اولویت‌های مهم کاری دبیرخانه تعریف شده است. 
در همین راســتا موضوع معافیت‌های مالیاتی یکی 
از مهمترین مزیت‌های قانونــی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی محسوب می‌شود  که ضرورت صیانت  از 
آن و پیشگیری از نقض یا مخدوش شدن این مزیت 
مهم مورد تاکیــد وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
دبیرخانه  شورای‌عالی و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

است.
در ادامه با توجه به مباحث مطرح شده و راهبرد تمرکز 
بر حل مسایل مالیاتی و با توافق صورت گرفته، دبیر 
شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه ضمن توجه مضاعف 
بر ضرورت همکاری مشترک بین دستگاهی، تشکیل 
کارگروه مشترک با حضور نمایندگانی از دبیرخانه 
شورای‌عالی، سازمان امور مالیاتی، سازمان‌های مناطق 
آزاد و نمایندگان فعالان اقتصادی را مورد تاکید قرار 

دادند.
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: 
ضروریســت این کارگروه به منظور بررسی و رفع 
موانع و مشکلات مالیاتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
به صورت هفتگی و فشــرده برگزار شود و در ادامه 
موضوعات عمده‌ای که نیاز به تفسیر حقوقی دارند 
طی مکاتبه‌ای به مجلس شــورای اسلامی انعکاس 

یابند.
مسرور ادامه داد: این دبیرخانه تمام اهتمام خود را در 
راستای حل مسائل و مشکلات اجرایی مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی علی‌الخصوص موضوعات مرتبط با 
امور مالیاتی به کار خواهد گرفت.

وی اظهار داشت: با همکاری وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، در حال پیگیری برای بازگشــت معافیت‌ 
مالیات بر ارزش افزوده مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
هستیم. همچنین اقدامات مورد نیاز را در راستای رفع  
ابهامات مطرح شده در خصوص معافیت مالیاتی پس 

از بیست سال را نیز دنبال خواهیم نمود.  
سید محمد هادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور نیز در این نشست با ابراز خرسندی از 
برگزاری این نشست  و استقبال از تشکیل کارگروه 
همکاری مشــترک گفت: به منظور رسیدن به فهم 
مشترک نیازمند تاسیس نهادی هماهنگ کننده بین 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و ســازمان امور مالیاتی 

کشور هستیم.
سبحانیان با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی نیز با نگاه 
توســعه‌ای همراهی در جهــت رفع دغدغه فعالان 

اقتصادی این مناطق را دارد. 
در این نشست هریک از اعضای شورای هماهنگی و 
همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد و مدیران عامل 
ســازمان‌های مناطق آزاد نیز به بیان نقطه نظرات و 

چالش‌های موجود در منطقه متبوع خود پرداختند.
همچنین مقرر شــد مباحث مطرح شده از طریق 
معاونت‌های تخصصی ســازمان‌ امــور مالیاتی 
و  معاونت اقتصادی و ســرمایه گذاری دبیرخانه 
شــورای‌عالی تا زمان دســتیابی به نتیجه پیگیری 

شود.

 

جاده گوران- باسعیدو قشم دو بانده خواهد شد
اقتصاد قشم -     نماینده مردم شهرستان‌های بندرعباس، 
قشم، بوموسی، حاجی‌آباد و بندرخمیر در مجلس گفت: 
این جاده قرار بود تعریض شود که با پیگیری‌های انجام 

شده، به دو بانده شدن تغییر یافت.
به گزارش اقتصاد قشم؛ فاطمه جراره در این خصوص 
اظهار کرد: دو بانده شدن جاده گوران به سمت باسعیدو 
یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم غرب جزیره قشم بود و 
بنده به عنوان نماینده مردم پیگیری این مطالبه را از طریق 
اداره کل راهداری هرمزگان و سازمان منطقه آزاد قشم 

در دستور کار قرار دادم.
فاطمه جراره افزود: پیش از توافق برای دو بانده شــدن 
جاده گوران به سمت باسعیدو، قرار بر تعریض بخشی 
از ایــن محور بود اما با توجه به حضور شــمار بالای 
گردشــگران در غرب قشــم و احتمال وقوع حوادث 
رانندگی در شرایط پیک حضور مسافر، این تعریض با 
پیگیری‌های انجام شده، به دو بانده شدن تغییر یافت و 
به طور قطع نقش بسزایی در ایمن سازی مسیر و کاهش 

حوادث خواهد داشت.
وی خاطرنشــان کرد: با دو بانده شدن محور گوران به 
باســعیدو، تقریباً تمام جاده‌های غرب قشم دو بانده 
خواهد شــد و یکی از مطالبات مهم مردم این منطقه 

تحقق خواهد یافت.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اســامی 
با تاکیــد بر اینکه باید از همــه امکانات و ظرفیت‌ها 
برای حل مشــکلات مردم استفاده کنیم، تصریح کرد: 
متأسفانه شهرستان قشم با وجود ظرفیت‌های فراوان 
با مشکلات بسیاری در حوزه آموزش و پرورش، راه، 
انرژی، مســکن، بهداشت و درمان و آب مواجه است 
که حل این مشکلات نیازمند هم‌افزایی هر چه بیشتر 

تمام دستگاه‌های مسؤول است. جراره با تاکید بر اینکه 
ما باید پاســخگوی اعتماد مردم باشیم و این اعتماد با 
خدمت رسانی حاصل می‌شود، گفت: ما با حضور در 
شهرستان‌های حوزه انتخابیه و برگزاری نشست‌های 
مردمی، ســعی بر آن داریم که مشکلات را از نزدیک 
بررســی و نســبت به حل و فصل آن‌ها با استفاده از 

ظرفیت‌ها و اختیارات موجود اقدام کنیم.

جراره نماینده مردم قشم: 



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان:

اقتصاد قشم -  مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان 
از ایمن سازی و خط کشی ۷۳ کیلومتر از محورهای مواصلاتی جزیره 

قشم خبر داد.
به گزارش اقتصاد قشــم؛ عباس شــرفی اظهار کرد: جزیره قشم یکی 
از جاذبه‌های توریســتی در استان هرمزگان است که با توجه به شروع 
فصل گردشگری و نزدیکی آن به خاک سرزمینی و امکان ورود و تردد 
خودروهای مسافران و گردشگران به سطح جزیره، عملیات خط‌کشی 
محورهای مواصلاتی قشم به طول ۷۳ کیلومتر در دی ماه سال جاری 

با هدف ارتقا ایمنی راه‌ها و کاهش سوانح جاده‌ای اجرا شده است.
وی خط کشــی محورها را به عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل افزایش 

ایمنی تردد عنوان و خاطر نشان کرد: ۱۵ میلیارد ریال اعتبار در اجرای 
عملیات خط‌کشی محورهای جزیره قشم هزینه شده است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان هرمزگان عنوان کرد: 
عملیات خط کشی از میدان هلر به طرف رمچاه به طول ۱۰ کیلومتر، 
میدان طولا به طرف حمیری به طول ۵ کیلومتر، میدان فرودگاه به طرف 
طبل به طول ۳۰ کیلومتر، میدان فرودگاه به طرف جاده ساحلی جنوبی به 
طول ۴ کیلومتر، جاده ساحلی جنوبی به طرف سلخ به طول ۲۰ کیلومتر 
و سه تقاطع همسطح حادثه خیز به طول ۴ کیلومتر اجرا شده است که 
این محورها از راه‌های مواصلاتی پرتردد و ترافیک بالا به خصوص در 

سه ماهه پایانی سال است.

به گزارش اقتصاد قشم؛  ادریس راموز در جلسه شورای ملی 
فرهنگی،  میراث  وزارت  تاریخی  های  محوطه  و  آثار  ثبت 
گردشگری و صنایع دستی برای ثبت ۲۶ اثر تاریخی جزیره 
دچار  فرهنگی  حوزه  در  کشور  در  تاکنون  ما  کرد:  اظهار 
از  باززنده سازی و حفاظت  احیا،  از  و  بودیم  تمرکزگرایی 
میراث فرهنگی ملموس و ناملموس جنوب کشور به ویژه 

جزیره قشم غفلت کرده ایم.
وی ادامه داد: اما اکنون وقت آن رسیده است که با احیای تاریخ 
غنی، ایرانی و فارسی خلیج فارس، هویت و معنای پربار این 

منطقه را احیا کرده و در پاسداشت آن بکوشیم.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد 
قشم توضیح داد: در این جزیره با برگزاری طرح توسعه قشم 
بوم در چهار مرحله یامال، تینال، نوکاوان و همسنگار تلاش 
کردیم، دارایی های جزیره از جمله انسان ها، آثار تاریخی 
ملموس و ناملموس و فرهنگ و رسوم را شناسایی و حفاظت 
کنیم و با برگزاری دوره های تخصصی با بهره گیری از دانش 

روز دنیا، مهارت افزایی را توسعه دهیم و با بهره گیری از این 
دارایی ها ارتقای نشان قشم در سطح ملی و بین المللی را 

دنبال می کنیم.
های  دارایی  شناسایی  دنبال  به  یامال  در  کرد:  اضافه  راموز 
اجتماعی و فرهنگی و سپس در سطح تینال به دنبال تبدیل 
سرمایه های اجتماعی و فرهنگی به سرمایه اقتصادی و سپس 
تبدیل به سرمایه سیاسی، در سطح نوکاوان به ارتقای اقتصاد 
گردشگری و تولید صنایع دستی و فرهنگی و توسعه میراث 
افزایش  به  همسنگار  در  و  فرهنگی  ناملموس  و  ملموس 

تعاملات بین الملل مبتنی بر اشتراکات فرهنگی تاکید داریم.
وی گفت: عنصر مهم در نظم جدید جهانی طراحی روایت 
توسعه مبتنی بر تاریخ فرهنگی است بر خلاف نظم قدیم که 
توسعه مبتنی بر آینده طراحی شده بود، این تاکید بر روایت 
توسعه مبتنی بر پیشینه تاریخی و فرهنگی عنصر ضروری در 

نظم نوین جهانی است.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد 

قشم گفت: ثبت آثار و محوطه های تاریخی و احیای داستان 
ها، اساطیر و روایت های مربوط به آنها برای بازخوانی جایگاه 
تاریخی جزیره قشم در روایت ایران فرهنگی را مهم، ضروری 

و حائز اهمیت عنوان کرد.
هویت و تاریخ قشم باید به فضای اجتماعی و شهری تسری 

پیدا کند
در ادامه این جلسه مدیرکل ثبت و حریم آثار تاریخی و حفظ 
احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی افزود: 
زیادی  معنایی  بار  از  که  قشم  جزیره  غنی  تاریخ  و  هویت 
برخوردار است، باید با برنامه ریزی مناسب به فضای اجتماعی 

و شهری جزیره تسری پیدا کند.
های  تلاش  اخیر  سال   ۲ در  کرد:  تصریح  ایزدی  علیرضا 
گسترده ای برای احیا و ثبت آثار و محوطه های تاریخی و 
میراث ملموس و ناملموس جزیره قشم انجام شده که جای 

قدردانی دارد.
وی گفت: ثبت آثار نقطه آغازین پاسداشت میراث تاریخی 

است و باید برای تسری هویت تاریخی به فضای اجتماعی و 
سیما و منظر شهری نیز برنامه ریزی دقیقی انجام شود.

میراث  احیای  حفظ  و  تاریخی  آثار  حریم  و  ثبت  مدیرکل 
معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی یادآور شد: همواره 
بر توسعه بر محور فرهنگ و تاریخ تاکید داشته ایم و برای 
دستیابی به این موضوع ضروری است زنجیره فرهنگی در 

کشور و به ویژه جزیره قشم فعال شود.
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر ثبت آثار و محوطه های تاریخی 
باید داستان ها و روایت های مربوط به این آثار که به آنها روح 
اجتماعی می دهد نیز گردآوری و پاسداری شود که جزیره 

قشم در این مسیر گام برداشته است.
شورای ملی ثبت آثار و محوطه های تاریخی وزارت میراث 
با  قشم  جزیره  در  دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
حضور علیرضا ایزدی مدیرکل ثبت و حریم آثار تاریخی و 
حفظ احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی، 

جمعی از مدیران این وزارتخانه به عنوان اعضای شورا، محمد 
محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مدیر  و  گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاون  هرمزگان، 
از  جمعی  و  دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 

کارشناسان سازمان منطقه آزاد قشم، برگزار شد.
و  تاریخی  بناهای  و  آثار  شامل  ملموس«  »میراث‌فرهنگی 
و  طبیعی  چشم‌اندازهای  سنتی،  هنرهای‌  تولیدات  باستانی، 
بخشی از دارایی‌های فرهنگی است که یا در قالب یک محوطه 
باستانی و یا به‌عنوان اموال فرهنگی در موزه حفظ و نگهداری 

می‌شود.
ارائه،  رفتارها، شیوه‌های  به‌معنی  ناملموس«  »میراث‌فرهنگی 
نمودها، دانش‌ها، مهارت‌ها و وسایل، اشیا، مصنوعات دستی و 
فضاهای فرهنگی منطبق با آن‌ها است که جوامع، گروه‌ها و در 
برخی موارد افراد، آن‌ها را به‌ عنوان بخشی از میراث‌فرهنگی 

خود می‌شناسند.

      اقتصاد قشم -   معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه قشم همواره دروازه 
ایران فرهنگی و مرکز تعامل و انتقال فرهنگ تا هند، چین، آفریقا و یمن بوده، گفت: این جزیره جهانی مهد شکل گیری 

تمدن باستانی خلیج فارس است.

جزیره جهانی قشم مهد شکل گیری تمدن جزیره جهانی قشم مهد شکل گیری تمدن 
باستانی خلیج فارس استباستانی خلیج فارس است

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

سهم ۷۰ درصدی ترابری مسافران دریایی قشم در مقایسه
 با سایر بنادر کشور

اقتصاد قشــم -     مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم 
از ســهم ۷۰ درصدی ترابری مسافران دریایی در بنادر 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در ۹ ماهه امسال 
نسبت به سایر بنادر مسافری کشور خبر داد و گفت: از 
ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه ۱۰ میلیون و ۷۷۹ هزار 

و ۶۶۱ نفر مسافر در بنادر قشم جابجا شدند.
علی اشــتری در گفت‌: این تعداد مســافر و گردشگر 
با آمد و شــد ۱۱۷ هزار و ۹۴ شــناور مسافری و حمل 
خودروی تحت نظارت اداره بنادر و دریانوردی قشم 

ترابری )حمل و نقل( شده اند.
وی با تشریح عملکرد بندر مسافری شهید ذاکری این 
جزیره در مدت یادشــده ادامه داد: یک میلیون و ۶۷۹ 
هزار و ۹۸ مســافر در این بندر مسافری جابه جا شده 
اند که ۸۴۸ هزار و ۴۰ نفر از آنان مسافر ورودی و ۸۳۱ 
هزار و ۵۸ نفر از آنها مسافر خروجی بوده اند که حمل 
و نقل این تعداد مســافر با رفت و آمد ۲۲ هزار و ۵۶۷ 
شــناور )۱۱ هزار و ۲۷۶ شــناور ورودی و ۱۱ هزار و 

۲۹۱شناور خروجی( انجام شده است.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشــم تعداد شناورهای 
حاضر در بندر شهید ذاکری قشم را ۳۶ فروند با ۳ هزار 

و ۸۹۶ صندلی فعال عنوان کرد.
اشــتری توضیح داد: همچنین در این مدت ۲ میلیون 
و ۱۹۹ هزار و ۹۳۶ دســتگاه انواع خودرو ســواری و 
عمومی هم از مســیر دریایی توســط ۱۰۳ هزار و ۱۲ 
فروند شــناور لندینگ کرافت )شناورهای ویژه حمل 
خــودرو( از بنادر لافــت و پل به صورت ایمن جابجا 

شدند.
وی اضافه کرد: در این بازه زمانی رفت و آمد ۲۳۳ هزار 
و ۴۱۱ فروند شناور به جزیره قشم به ثبت رسید که از 
این تعداد، ۲۲۵ فروند شناور بالای هزار تن و ۲۳۳ هزار 

و ۱۸۶ فروند شناور زیر هزار تن بوده است.
مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم با اشاره به افزایش ۴۲ 
درصدی گردشگری دریایی در ۹ ماهه گذشته از سال 
جاری در مسیر قشم بیان کرد: مجموع مسافران ترابری 
شده از ۱۹ اسکله گردشگری این جزیره در این مدت 

یک میلیون و ۲۴۷ هزار و ۸۲۲ نفر بوده است.
وی گفــت: همچنیــن در این مــدت ۵۷ هزار و ۴۲۰ 
گردشــگر داخلی و خارجی در بندر بهمن قشــم از 

خدمات ترابری ارائه شده توسط کشتی های تفریحی 
بهره مند شدند.

نصب ۵ فروند اسکله آلومینیومی شناور در مبادی گردشگری 
دریایی قشم

اقتصاد قشم -     بندر شهید رجاییمعاون فنی و نگه‌داری 
اداره‌کل بنــادر و دریانوردی هرمزگان گفت: پنج فروند 
اســکله آلومینیومی شناور از ابتدای سال جاری تاکنون 
برای مبادی گردشــگری دریایی جزیره قشــم خرید، 

ساخت، حمل و نصب شده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط 
عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان، 
»مهدی بروغنی« در تشــریح اقدامات و دستاوردهای 
شاخص حوزه‌های معاونت فنی این اداره‌کل گفت: از 
ابتدای سال جاری تا کنون پنج فروند اسکله آلومینیومی 
شــناور به طول ۲۰ متر به همراه شــمع‌کوبی، احداث 
فونداسیون و متعلقات آن برای مبادی گردشگری دریایی 

جزیره قشم خرید، ساخت، حمل و نصب شده است.
وی با اشــاره به خرید، ســاخت، حمل و نصب ســه 
فروند اسکله فلزی شناور ۲۰ متری در بنادر لنگه، کنگ 
و مقــام ادامه داد: از ابتدای ســال جــاری تا کنون اداره 
تعمیر و نگهداری تجهیــزات دریایی همچنین موفق 
به خارج‌ســازی هفت فروند مغروقه در مسیر تردد در 

آبراه‌های حاکمیتی استان شده است.

بروغنی از دیگر اقدامات شاخص اداره تعمیر و نگهداری 
تجهیــزات دریایی به خرید تجهیــزات غیرراهبردی 
)تجهیزات مورد نیاز ایمنی و واکنش سریع بنادر هرمز، 
شهید ذاکری و شهیدحقانی و شهیدرجایی( و نظارت بر 
آن، خرید، ساخت، حمل و نصب دو فروند رمپ فلزی 

چندمنظوره بندر جاسک شده است.
معاون فنی و نگــه‌داری اداره‌کل بنــادر و دریانوردی 
هرمــزگان، تعمیرات اساســی و زیرآبی لایروب‌های 
سومار و منصور، یدک‌کش و انواع شناورهای تجسس و 
نجات ناجی را بخش دیگری از اقدامات شاخص اداره 

تعمیر و نگهداری تجهیزات دریایی عنوان کرد.
بروغنــی در خصوص اقدامات اداره تعمیر و نگهداری 
تجهیزات خشکی نیز به خرید یک دستگاه دیزل یدک 
جدید بــرای بهره برداری بــر روی جرثقیل ۱۴۰ تن، 
تعمیرات اساسی شش دستگاه‌های ریچ‌استاکر، انعقاد 
قراردادهای پنج ســاله برای بهره‌برداری از ترمینال‌های 
کانتینری و کالای فله بندر شهید رجایی و خارج سازی 
و انتقال چهار دستگاه مکنده غلات نایرو از خط ریلی به 

پس‌کرانه بندر اشاره کرد.

وی ادامــه داد: خریــد، نصب و راه‌انــدازی تجهیزات 
مخابراتی مرکــز VTS و MRCC ســاختمان مرجع 
دریایی، سامانه ثبت اطلاعات کنترل تردد صدور مجوز 

و ۳۴ دســتگاه دوربین مداربسته در ساختمان ICT بندر 
شهید رجایی تنها گوشه‌ای از اقدامات شاخص در بخش 

تجهیزات مخابراتی و الکترونیکی بوده است.

اقدامات شاخص معاونت فنی بنادر هرمزگان تشریح شد؛

توسعه زیرساخت‌های گردشگری دریایی 
باید مورد توجه همه مدیران باشد

اقتصاد قشــم -   استاندارهرمزگان گفت: با توجه به در پیش بودن پیک سفرهای دریایی در تعطیلات 
بهمن‌‌ماه و هم‌چنین ایام نوروز 1404، تسهیل این سفرها برای گردشگران و اهالی جزایر هرمز و قشم 

ضروری است.
به گزارش اقتصاد قشــم؛  محمد آشوری تازیانی در بازدید از بندر شهید حقانی و روند خدمات‌رسانی 
در این مجموعه، اظهار کرد: فعالیت این بندر مسافری به عنوان بزرگترین بندر مسافری کشور، با حجم 
قابل توجه ترددهای دریایی و انجام ۹۰ درصد سفرهای مسافری دریایی، برای استان هرمزگان از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است.
وی با بیان اینکه اقدامات خوبی در راستای بهبود روند خدمات‌رسانی در بنادر مسافری مرکز استان صورت 
گرفته است، افزود: با توجه به در پیش بودن اوج سفرهای دریایی در تعطیلات بهمن‌‌ماه و همچنین ایام 
نوروز ۱۴۰۴، تســهیل این سفرها برای گردشگران و اهالی جزایر هرمز و قشم ضروری است. استاندار 
هرمزگان با اشاره به طرح توسعه بندر شهید حقانی، از این پروژه به عنوان یک ضرورت در رونق گردشگری 
دریایی یاد کرد و ادامه داد: با توجه به قابلیت گردشگری دریایی استان هرمزگان، سرعت دادن در اجرا 

و اتمام طرح‌های گردشگری حدفاصل بندر»شهید حقانی« تا »لنگرگاه شیلات« اهمیت ویژه‌ای دارد.
آشوری تازیانی از گردشگری دریایی به عنوان یکی از ظرفیت‌های مهم استان یاد کرد و گفت: این حوزه 
در راستای توسعه پایدار، تولید ثروت و اشتغال‌زایی استان نقش بسزایی داشته که باید مورد توجه همه 

مدیران باشد.
وی با ابراز رضایت از روند خدمات‌رسانی در بندر شهید حقانی، تصریح کرد: نباید به آسانی از کنار اقتصاد 
دریامحور بگذریم، بلکه با یک برنامه‌ریزی هدف‌مند باید این ظرفیت‌های بالقوه را بالفعل کرده و تقویت 

زیرساخت‌ها را به عنوان یکی از اصلی‌ترین گام‌ها در مسیر رسیدن به این هدف دنبال کنیم.

استاندار هرمزگان:

۲۶۲۶  اثر تاریخی جزیره قشم  برای ثبت ملی   اثر تاریخی جزیره قشم  برای ثبت ملی 
ارزشیابی شدارزشیابی شد

اقتصاد قشم -   ۲۶ اثر، محوطه، شهر تاریخی و همچنین رویداد مکان حماسه اخراج انگلیسی ها از بزرگ 
ترین جزیره ایرانی خلیج فارس با حضور اعضای شورای ملی ثبت آثار و محوطه های تاریخی وزارت 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در جزیره جهانی قشم ارزشیابی شد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ آخرین جلسه این شورا در خصوص بررسی و ثبت آثار تاریخی جزیره به سال 
۱۳۹۰ مربوط می شود و این شورا پس از ۱۳ سال برای بررسی سایر آثار و محوطه های تاریخی جزیره 

به ویژه بندر تاریخی لافت گرد هم جمع آمد.
پیش از این ۵۰ اثر تاریخی در جزیره قشم به ثبت رسیده بود که با صدور الواح ۲۶ اثری که امروز پرونده 
آنها بررسی شد این عدد به ۷۶ اثر خواهد رسید.سال های پیش بام قشم به عنوان قدیمی ترین استقرارگاه 
بشر در خلیج فارس، تپه های عصر آهن مربوط به هزاره پیش از میلاد، گور دخمه و استودان های مربوط 
به دوره اشکانیان و ساسانیان، بندرگاه های عصر ساسانی در سواحل شمالی و جنوبی جزیره قشم، گور 
پشته های اشکانی، سازه ها، سدهای تاریخی، ابنیه های تاریخی و کلات کشتاران مربوط به عصر صفویه 

به عنوان آثار تاریخی جزیره قشم ارزشیابی و معرفی شده بودند.
سدها، چاه های تاریخی، بندها و گاوچاه های قدیمی و شاخص مهمترین از دیگر سازه های تاریخی 

جزیره قشم هستند که مورد مطالعه باستان شناسی قرار گرفته اند.
جزیره قشم در دوره های مختلف تاریخی نقش محوری در کرانه شمالی و جنوبی خلیج فارس داشته و 
با آداب و آیین های ویژه خود فرهنگ این خطه را شکل داده است که بر این اساس ثبت و پاسداری از 

میراث فرهنگی این جزیره اهمیتی دو چندان دارد.
شورای ملی ثبت آثار و محوطه های تاریخی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در جزیره 
قشم با حضور علیرضا ایزدی مدیرکل ثبت و حریم آثار تاریخی و حفظ احیای میراث معنوی و طبیعی 
وزارت میراث فرهنگی، جمعی از مدیران این وزارتخانه به عنوان اعضای شورا، محمد محسنی مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری و مدیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و جمعی از کارشناسان سازمان منطقه آزاد قشم، برگزار شد.

۷۳ کیلومتر از محورهای مواصلاتی جزیره قشم خط کشی شد

مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم خبر داد:
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشــم - علاقه منــدان هنر و 
تاریخ در ســال ۲۰۲۵ در سراسر آفریقا و 
آســیا تجربه های فرهنگی جدیدی را در 
محیط هــای معماری خیره کننده می توانند 
کســب کنند. در ادامه بــه معرفی برخی از 

این موزه ها می پردازیم:
»موزه بزرگ مصر«، جیزه، مصر

ایــن مــوزه کــه بزرگتریــن موزه 
باستان شناسی جهان خواهد بود و تاکنون 
بیــش از ۱ میلیارد دلار )۸۰۰ میلیون پوند( 
هزینه داشــته اســت، هنوز به طور کامل 
افتتاح نشده است، اما بازدیدکنندگان، این 
فرصت را پیــدا کرده اند که از گالری های 
اصلــی آن در یــک افتتاحیــه محدود و 

آزمایشی بازدید کنند.
بازدیدکننــدگان در ابتدا با مجســمه 
عظیم گرانیتی قرمز »رامســس دوم« متعلق 
بــه ۱۲۷۹ تــا ۱۲۱۳ قبــل از میلاد مواجه 

می شوند. 
این مجســمه در سال ۱۹۵۵ در یکی 
از شــلوغ ترین میدان هــای قاهره نصب 
شــده بود و به مدت ۵۰ سال در آنجا ماند 

و در معــرض آلودگــی ترافیکی و لرزش 
قطارهای مجاور قرار گرفته بود.

طراحــی داخلــی و خارجی موزه به 
شــدت تحت تأثیر اهرام جیزه است که از 
بالای پلکان 6 طبقه بزرگ قابل مشــاهده 
اســت. ۱۲ گالــری اصلی مجســمه های 
ســلطنتی، ابوالهول، تابوت ها و ستون های 
گرانیتی را به نمایش می گذارند. گالری ها، 
دوره ای وسیع از تاریخ یعنی از دوران ماقبل 

تاریخ تا دوران روم را در بر می گیرند.
»مرکــز جــان رنــدل بــرای فرهنــگ 

یوروبا و تاریخ«،  لاگوس، نیجریه
»مرکــز یوروبا« )Yorùbá( در قلب 
فرهنگــی جزیره لاگــوس و در محل یک 
اســتخر شــنا سابق و ســازه یادبود که در 
دهه های ۲۰ و ۵۰ میلادی ســاخته شــده 
بودند، واقع شده است. این بناها در اواخر 

دهه ۷۰ میلادی تعطیل شدند.
در نوامبر، اســتخر جدید این مرکز و 
موزه پیشــرفته آن به روی عموم باز شــد. 
ساختمان موزه در ساختاری پیچ و خم دار 
از روی زمیــن برمی خیزد، کــه به اصول 

خانه سازی »یوروبا« اشاره دارد. دیوارهای 
خارجی با رنگدانه های خاک رنگی ساخته 
شــده اند که یادآور ویژگی هــای گِلی در 

شهرک های قدیمی یوروبا است.
»موزه ملی زاید«، ابوظبی، امارات 

متحده عربی
»مــوزه ملــی زایــد« کــه در منطقه 
سعدیات واقع شده است، انتظار می رود در 
سال ۲۰۲۵ افتتاح شود. این موزه به تاریخ، 
فرهنگ و داستان های غنی امارات متحده 
عربی از گذشته باستان تا امروز می پردازد. 
»لرد نورمن فاســتر«، معمار این موزه است 
که پنج ســازه فولادی را با الهام از بال های 
یک شــاهین طراحی کرد که بر فراز موزه 

ایستاده اند.
این موزه یافته های باستان شناسی ۵۰ 
سال گذشته، از قدیمی ترین سیستم آبیاری 
»افلج« )قنات( تا شــواهدی از معادن مس 
در عصــر برنز را به نمایــش می گذارد، و 
شامل اشیاء برجسته ای مانند قایق »ماگان«، 
۱۸ متــری یک قایــق ۱۸ متری عصر برنز 

بازسازی شده است.

 مروارید ابوظبی، یکی از قدیمی ترین 
مرواریدهــای طبیعی جهــان و صفحاتی 
از یکــی از بهترین نســخه های خطی هنر 
اســلامی یعنی »قرآن آبی« نیز در این موزه 

نگهداری می شوند.
»آزمایشــگاه های هنری هامپی«، 

کرناتکه، هند
به گفته »ســانگیتا جیندال« بناینگذار 
»آزمایشــگاه های هنــری هامپــی« که در 
محیطــی تماشــایی در کنــار رودخانــه 
»Tungabhadra« واقع شــده اســت، 

درحقیقت مکانی اســت که »هنر، میراث 
و طبیعت در آن در هم آمیخته می شــوند. 
این مرکز که در اوایل ســال ۲۰۲۴ افتتاح 
شد، در نزدیکی شهر ویجایاناگارا )هامپی 
امروزی( در کرناتکه، در جنوب هند واقع 

شده است.
نزدیکــی  در  بــی«  »بــت  مــوزه 

کائولاک، سنگال
مجموعه موزه Bët-bi که در منطقه 
»ســنگامبیا« غرب آفریقا واقع شده است، 
دارای فضاهــای نمایشــگاهی، کتابخانه، 

کافــه و همچنین منطقــه ای برای فروش 
صنعتگران محلی خواهد بود. Bët-bi در 
زبان »ولوف«، زبانی که عمدتاً در ســنگال 

صحبت می شود، به معنای »چشم« است.
»موزه ساکا«، بالی، اندونزی

»موزه ساکا« یک مرکز فرهنگی جدید 
در محوطه اســتراحتگاه »آیانا« در جزیره 

بالی اندونزی است. 
نام موزه ارجاعی به تقویم ســاکاهای 
باســتانی بالی اســت که بــا روز نایپی )یا 
روز ســکوت( شروع می شــود، که همه 

)هندوهای بالی( بایــد در خانه های خود 
بماننــد و از هرگونــه کار، مســافرت و 
ســرگرمی خودداری کنند و حتی فرودگاه 

جزیره بسته می شود. 
ســال آینده، چندین نمایشگاه جدید 
مرتبــط با تقویم برنامه ریزی خواهد شــد 
کــه از جمله آن ها به یــک گالری میراث 
اختصاص داده شــده به هنــر بالی و یک 
نمایشگاه که سیســتم کشاورزی سوباک 
ثبت شده در فهرست یونسکو را به نمایش 

می گذارد، می توان اشاره کرد.

اقتصاد قشــم - محسن فتحی تاکید 
کرد: بحث ایران هراســی در دنیــا را باید 
از طریــق صنعت گردشــگری، ارتباطات 
پارلمانی و گروه های دوســتی پارلمانی از 

بین ببریم.
محســن فتحی، رئیس فراکســیون 
گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی 

امروز یکشنبه در نشست خبری خود که در 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد، عنوان 
کرد: شــروع مجلس دوازدهم با یک سری 
اتفاقات در کشــور بود که در نهایت منجر 
به تشــکیل دولت چهاردهم شــد. دولت 
چهاردهــم همزمان با آغــاز برنامه هفتم 

توسعه، کار خود را آغاز کرد.
وی ادامه: فراکســیون گردشــگری 
بــا اســتفاده از دو بازوی وضــع قوانین و 
نظارت عمل خواهــد کرد. برای اولین بار 
از برنامه هفتم توســعه در قانون گذاری و 
وضع تکالیف در حوزه گردشگری استفاده 
شده اســت. از ســوی دیگر موضوعات 

گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی 
بسیار گسترده و جامع هستند.

نماینده مــردم دیواندره، ســنندج و 
کامیاران در مجلس شــورای اسلامی ادامه 
داد: تصمیم گیران کشور، حوزه گردشگری 
را آن طور که باید و به شــکل یک صنعت 
نمی بیننــد درحالی کــه بایــد از ادبیات 
گردشــگری به عنوان یک گفتمان جهانی 
اســتفاده کنیم. همچنین باید نهایت تلاش 
خود را کنیم تا معاونت گردشــگری را در 
قالب یک ســازمان ذیل وزارتخانه میراث 
فرهنگی تعریف کنیم و در این باره نیز با این 
وزارتخانه و دولت گفت وگو خواهیم کرد.

فتحی ادامه داد: همچنین تعیین تکلیف 
بیمه اشــخاصی که در صنعت گردشگری 
فعالیت دارند از جمله تورلیدرها را پیگیری 
می کنیم تا بیمه تامین اجتماعی شــامل این 
افراد نیز شــود. از ســوی دیگر گروه های 
دوســتی پارلمانــی را در مجلس داریم و 
این گروه هــا می توانند ارتباط بهتری را در 
موضوع گردشــگری برقــرار کنند. بحث 
ایران هراسی را باید از طریق این ارتباطات 
پارلمانی و گروه های دوستی از بین ببریم.

وی ادامه داد: تلفیق هوش مصنوعی با 
صنعت گردشگری را نیز پیگیری خواهیم 
کرد. فراکســیون گردشــگری کمیته ای با 

عنوان هوش مصنوعی تشکیل خواهد داد. 
فراکســیون گردشگری از نخبگان صنعت 
گردشــگری، فعالین و اســتادان دانشگاه 
اســتفاده خواهد نمود. چرایی هایی درباره 
عدم توســعه یافتگی صنعت گردشگری 
کشــور مطرح می شود و باید تلاش کنیم تا 

علت این موضوع را شناسایی کنیم.
فتحی با اشــاره به اینکه راهکارهای 
قانونــی مجلس برای باز کــردن گره های 
صنعــت گردشــگری از دیگــر وظایف 
فراکسیون گردشــگری خواهد بود، اظهار 
کرد: در روزهایی که تامین ارز با ســختی 
مواجه است، ورود گردشگران خارجی به 

ایران به تولید ثروت و اشتغال کمک خواهد 
کرد. گردشــگران خارجــی تنها مواردی 

هستند که تحریم بردار نیستند.
وی یادآور شد: با توجه به هزینه پایین 
درمان در ایران کشورهای همسایه و عربی 
علاقه دارند تا درمان خود را در ایران دنبال 

کنند.
رئیس فراکسیون گردشگری با اشاره 
به اینکه احتمالا در هفته های آینده شــاهد 
برگــزاری جلســه ای در یکــی از مناطق 
باســتانی کشــور برای چگونگی پیشبرد 
مسائل فراکسیون گردشگری خواهیم بود، 
گفت: باید با استفاده از رسوماتی مانند عید 

نوروز خود را به عنوان سفیر صلح در جهان 
مطرح کنیم.

وی درباره علل مهاجرت کادر سلامت 
گفت: مهاجرت کادر ســلامت را نمی توان 
نفی و نهی کرد. با توجه به پایین بودن کادر 
سلامت ایران نســبت به سایر کشورهای 
مقصد مهاجرت، اشــتیاق مهاجرت در بین 

کادر سلامت به وجود آمده است.
فتحی در پایان یادآور شــد: امروز به 
همگرایی و وحدت بیشتر برای از بین بردن 
شکاف های ایجاد شده در کشور نیازمندیم 
و در این بین رسانه ها و جامعه خبری نقش 

بسیار مهمی را ایفا می کنند.

اقتصاد قشم -  موزه »لوور« که در قلب پاریس 
در سمت راست رود سن واقع شده است، شاهدی 
بر خلاقیت انسان و میراث فرهنگی مشترکی است 
که از اعصار گذشته باقی مانده است. این موزه که به 
عنوان مشهورترین موزه هنر جهان شناخته می شود، 
مجموعــه بزرگی از شــاهکارهای هنرمندان را در 
خود جای داده اســت. با این حال، اهمیت تاریخی 
موزه لوور از محتوای ارزشــمند آن فراتر اســت. 
ســاختمان های »لوور« از زمان ساخت آن به عنوان 
یک اقامتگاه سلطنتی در دوران رنسانس تا تبدیل آن 
به یک موزه عمومی در قرن هجدهم میلادی، شاهد 
ظهور و سقوط امپراتوری ها و همچنین آشکار شدن 
جنبش های فرهنگی بوده  است. موزه »لوور« در ابتدا 
به عنوان یک قلعه در سال ۱۱۹۰ میلادی طراحی شد 
و بقایای ســاختار اصلی آن امروزه در زیرزمین آن 
قابل مشاهده است. در قرن شانزدهم میلادی، موزه 
لوور تحت بازسازی و توسعه گسترده قرار گرفت تا 
به عنوان یک کاخ سلطنتی مورد استفاده قرار بگیرد. 
»لوور« اقامتگاه اصلی ســلطنت فرانسه باقی ماند تا 
اینکه در قرن هفدهم میلادی، لوئی چهاردهم اقامتگاه 
سلطنتی را به ورسای منتقل و لوور را به گالری برای 
مجموعه عظیم آثار یونانی و رومی خانواده سلطنتی 
فرانسوی تبدیل کرد. پس از خروج خانواده سلطنتی، 
این ســاختمان به اقامتگاه هنرمندانی تبدیل شد که 
تحت حمایت ســلطنتی قرار گرفتند و به تدریج به 
یک مرکز فرهنگی و میزبان نمایشگاه معروف »سالن 

پاریس« تبدیل شد.
انقلاب فرانســه: پس از زندانی شــدن لوئی 
شــانزدهم در ۱۰ اوت ۱۷۹۲ میــلادی، مجموعه 
سلطنتی لوور به اموال ملی تبدیل شد. یک سال بعد، 
دولت انقلابی، مــوزه هنرهای مرکزی را در گالری 

بزرگ لوور افتتاح کرد که به یاد پایان سلطنت بود.
»نمایی از سالن Carré لوور« اثر »الکساندر 
برون«   ۱۸۸۰ میلادی: در مرحله اولیه، دسترســی 

عموم به مجموعه اصلی متشکل از ۵۳۷ نقاشی و ۱۸۴ 
اثر هنری داده شد. هنرمندان با حمایت سلطنتی هنوز 
در آن زمان در موزه لوور اقامت داشتند. در سال های 
ابتدایی، برخی چالش ها و کمبودهای ســاختاری 
وجود داشــت که به تعطیلی موقت در ماه مه ۱۷۹6 

میلادی منجر شد.
تأثیر ناپلئون: در ژوئن ۱۸۰۱ میلادی ناپلئون 
موزه را بازگشایی کرد و پایه و اساس موزه لوور را به 
شکل امروزی بنا نهاد. او از طریق کمپین های نظامی، 
ســفارش ها و کمک های مالی، مجموعه موزه را به 
طور قابل توجهی گســترش داد و آثار هنری اروپا و 
خاور نزدیک را در آن جای داد. این موزه حتی به طور 

موقت به »موزه ناپلئون« تغییر نام داد.
»ازدواج امپراتور ناپلئون یکم با ماری لوئیز 
در ســالن بــزرگ لــوور« اثر »هنریــش رینهولد« 

۱۸۱۰ میلادی
پــس از »پیمان فونتن بلو«، نزدیک به ۵۰۰۰ اثر 
هنری به کشورهای مبدأ بازگردانده شد و »لوور«   نام 
اصلی خود را پس گرفت و در عین حال گســترش 
مجموعه آثار آن ادامه پیدا کرد. با اینکه بســیاری از 
آثار هنری غارت شــده پس از شکست ناپلئون در 
سال ۱۸۱۵ میلادی، بازگردانده شد، اما مجموعه آثار 
تاریخی مصر و ســایر دپارتمان های »لوور« وجود 

خود را مدیون فتوحات ناپلئون هستند.
شــگفتی های معماری: صــرف نظر از آثار 
هنری گران قیمتی که در سالن ها به نمایش گذاشته 
شده بودند، خود موزه لوور به عنوان یک نمایشگاه 
معماری قابل توجه اســت. ایــن بنا در طول تاریخ 
طولانی خود از قرن ۱۲ میلادی تاکنون دســتخوش 
توســعه و بازســازی قابل توجهی شده است تا به 
شکل امروزی خود رسیده است. در دهه های ۱۹۸۰ 
و ۱۹۹۰، مــوزه بزرگ لوور تحت بازســازی های 
گســترده ای قرار گرفت و امکانــات مدرنی در آن 
جای گرفت و فضای نمایشگاه به میزان قابل توجهی 

گســترش پیدا کرد. هرم نمادین فولاد و شیشــه، 
طراحی شــده توسط معمار چینی ـ آمریکایی  »آی. 
ام. پی«   در سال ۱۹۸۸ میلادی افتتاح شد و به عنوان 
ورودی لابی عمل می کرد. در حالی که در ابتدا توسط 
ســنت گرایان مورد انتقاد قرار گرفت، اما اکنون این 
هرم به عنصری جدایی ناپذیر از طراحی موزه تبدیل 
شده است و به طور یکپارچه با پس زمینه کلاسیک 

ترکیب می شود.
مجموعه هــا و دپارتمان هــا: مــوزه لوور 
مجموعــه متنوعی از مجســمه ها، اشــیاء هنری، 
نقاشــی ها، طراحی ها و یافته های باستان شناسی را 
بــه نمایش می گذارد. مجموعــه این موزه به هفت 
بخش اصلی تقسیم می شــود: »آثار باستانی مصر«، 
»آثار باســتانی خاور نزدیک«، »آثار باستانی یونانی، 
اتروســکی و رومی«، »مجسمه ســازی«، »هنرهای 
تزئینی«، »نقاشی«، »چاپ و طراحی«. در ده های اخیر 
نیز موزه لوور طیف متنوعی از گنجینه های شرقی را از 
چین، ژاپن، هند و جهان اسلام به دست آورده است.

نقاشی مشهور »مونالیزا« اثر »داوینچی«   از سال 
۱۸۰۴ میلادی در لوور نگهداری شــده است. با این 
حال، این پرتره تنها اثر این هنرمند دوره رنســانس 
نیســت که در مــوزه لوور قــرار دارد. این موزه در 
حقیقت خانه شش مورد از ۲۴ نقاشی به جا مانده از 
»داوینچی« است. در نتیجه لوور بزرگ ترین مجموعه 

نقاشی های »داوینچی« در جهان را در اختیار دارد.
مرکز آموزش هنری: یک سنت جذاب که در 
طول تاریخ طولانی موزه دوام آورده است، روند کپی 
کردن آثار هنری توسط هنرمندان است. هنرمندانی 
که به عنوان وســیله ای برای ادای احترام به استادان، 
تقویت مهارت های فنی آنها و غوطه ور شدن در غنای 
تاریخ هنر به این عمل مشغول بودند،  مدت هاست 
که به سراغ این موزه رفته اند. این عمل امروز نیز ادامه 
دارد و همچنیــن یک عنصر پویا و تعاملی به تجربه 

بازدیدکننده اضافه می کند.

شگفتی های جدید آسیا و آفریقا 
در سال ۲۰۲۵

با درنظر گرفتن مرکز فرهنگی پر سر و صدا، نمایشی و غیراروپایی در لاگوسِ نیجریه و موزه 
بزرگ مصر در جیزه، ۲۰۲۴ ســال بزرگی برای افتتاح موزه ها در جهان بود. تعدادی از پروژه ها 
نیز در ســال ۲۰۲۵ افتتاح می شــود و موزه های جدیدی در سال ۲۰۲۵ به مجموعه بزرگ موزه ها 

اضافه خواهد شد.

قلعه ای که موزه شد و ناپلئون به نام خود زد

اقتصاد قشم - حال گردشگری 
ایــران، کشــوری با تاریــخ و تمدن 
و همچنیــن جاذبه هــای کم نظیــر و 
بی نظیرش خوب نیست اما در این بین 
دولت چهاردهم با برپایی نمایشــگاه 
بین المللی گردشــگری تهران در ماه 
آینده برنامه نوینی برای التیام این زخم 
ها تدارک دیده اســت تا صنعتی بدین 
جذابی و پرسود کمی در هوای این دیار 
نفس تازه کند. هجدهمین نمایشــگاه 
بین المللی گردشگری و صنایع وابسته 
در راه اســت، اینکــه چگونــه از این 
نمایشگاه برای کمک به وضعیت فعلی 
گردشــگری ایران استفاده کنیم سوال 
مهمی اســت که در مصاحبه با یکی از 
متخصصان و پژوهشگران گردشگری 
بــه ابعــاد مختلــف آن پرداخته ایم. 
پژوهشــگر حــوزه گردشــگری با 
بیــان اینکه امروزه فنــاوری به کمک 
گردشــگری آمده و دریچه ای جدید 
را بــه روی ایــن صنعت جــذاب و 
پرمخاطب گشــوده است، اظهار کرد: 
معرفی جاذبه های گردشــگری متنوع 
ایران با اســتفاده از فناوری های نوین 
مانند واقعیت مجازی)VR( و واقعیت 
افزوده )AR(، تجربــه ای مجازی از 
مکان های تاریخی، فرهنگی و طبیعی 
ایران بــه بازدید کنندگان خواهد داد و 
این امکان را می دهد که پیش از ســفر 
با جاذبه های مختلف آشــنا شــوند و 
انگیزه بیشتری برای بازدید حضوری، 
پیــدا کنند.  مهران حســنی همچنین 
شبکه سازی در بین فعالان گردشگری را 
از جمله مهمترین موضوعاتی برشمرد 
که در زنجیره خدمات گردشگری ایران 
یا اصلا وجود ندارد و یا بسیار کم رنگ 
و بی اثــر اســت، بنابریــن برگزاری 
نشســت ها و کارگاه هــای تخصصی 
در حاشیه نمایشــگاه را فرصتی برای 
توسعه بسته های گردشگری مشترک 
و ارتقــای کیفیت خدمات و کســب 
تجربیــات جدید، تبــادل تجربیات و 
ایجــاد همکاری های جدید بین دفاتر 
خدمات مسافرتی و جهانگردی، مراکز 

اقامتی، پذیرایی، راهنمایان گردشگری 
و ســایر فعالان این حوزه عنوان کرد. 
این پژوهشــگر گردشــگری، جذب 
ســرمایه گذاری در پروژه های متنوع 
گردشکری با ارائه فرصت های سرمایه 
گذاری همراه با تحلیل های اقتصادی و 
مطالعات امکان ســنجی را نیز ازجمله 
عواملی نام برد که سرمایه گذاران را به 
سرمایه گذاری در این صنعت ترغیب 
می کند ضمن آنکه بهتر است با چاشنی 
معرفی پروژه های موفق قبلی که اعتماد 
ســرمایه گذاران را نیز جلب می کند، 
همراه باشــد. حسنی موضوع دیگر را 
برگزاری دوره های آموزشی با حضور 
اساتید بین المللی و متخصصان داخلی 
دانســت که به ارتقــا دانش و مهارت 
فعــالان صنعت گردشــگری کمک 
می کند؛ موضوعاتی ماننــد بازاریابی 
دیجیتال، مدیریت مراکز اقامتی به ویژه 
هتل ها، راهنمایان گردشگری و توسعه 
پایــدار می تواند در این کارگاه ها مورد 
بررسی قرار بگیرد. وی در پاسخ به اینکه 
توسعه پایدار در طرح های گردشگری 
نیز بســیار حائز اهمیت بوده و به یک 
دغدغه در دنیای امروز نیز تبدیل شده 
اســت و چگونه می توان در سازگاری 
با محیط زیســت و منابع طبیعی به این 
مهم دســت یافت، تصریح کرد: قطعا 
باید مسائل زیست محیطی و پیوست 
محیط زیستی را در همه طرح ها به ویژه 
گردشگری لحاظ کرد، چنانچه باید به 
فرهنگ های محلی نیز احترام گذاشت و 
تنها از این منظر می توان برنامه هایی برای 

آموزش گردشگران و فعالان صنعت در 
زمینه رفتارهای مسوولانه تدوین کرد، 
گرچه معرفی پروژه های موفق در زمینه 
گردشگری پایدار نیز می تواند الگوی 
مناسبی برای سایرین باشد. عضو انجمن 
متخصصان گردشگری ایران ادامه داد: 
در این زمینه می تــوان از فناوری های 
نوین در گردشــگری اســتفاده کرد؛ 
معرفی اپلیکیشن های راهنمای سفر، 
آنلاین،  رزرواســیون  سیســتم های 
پلتفرم های بازخورد ۳6۰ درجه و سایر 
فناوری های مرتبــط می تواند تجربه 
گردشگران را بهبود بخشد و فرآیندهای 
مرتبط با سفر را تسهیل کند، استفاده از 
داده های بــزرگ )Big Data( برای 
تحلیل رفتار گردشگران و بهینه سازی 
خدمــات نیز قطعا موثــر خواهد بود. 
این پژوهشــگر حوزه گردشــگری با 
بیان اینکه ایجاد و توســعه پلتفرم های 
تعاملی برای تجربه مجازی جاذبه های 
گردشگری که امکان تجربه مجازی از 
جاذبه های گردشگری را فراهم می کنند 
نیــز علاقه مندان را به بازدید حضوری 
ترغیب می کند، آنها را شــامل تورهای 
مجــازی، بازی های تعاملی و محتوای 
آموزشــی نام برد.حســنی با اشاره به 
بخش علمی و آموزشــی در صنعت 
گردشــگری که باید بیشتر قابل توجه 
قرار بگیرد؛ توسعه گردشگری علمی 
و آموزشــی بــا برنامه ریــزی جهت 
برگــزاری تورهــای تخصصی برای 
دانشجویان، پژوهشگران و علاقه مندان 
به حوزه های علمی مختلف، که تاکنون 

چندان جدی در آن ورود نشــده است 
را از مــواردی عنوان کرد که به جذب 
گروه های جدیدی از گردشگران منجر 
شــود و این تورها توسط شرکت های 
ســیاحتی و جهانگردی و با همکاری 
راهنمایان گردشــگری و مشــارکت 
دانشــگاه ها و مراکز تحقیقاتی جهت 
بازدید از مراکز تحقیقاتی دانشــگاه ها 
و ســایت های علمی می تواند دریچه 
جدیدی از گردشــگری باشد. او زمینه 
دیگر در اســتفاده از فناوری های نوین 
صنعت گردشگری که در عصر کنونی 
رشــد قابــل توجهی یافتــه و با عمر 
کوتاهی که دارد، تغییرات شگرفی را در 
حوزه های مختلف ایجاد کرده، استفاده 
از دانــش نوین برای شخصی ســازی 
تجربیات گردشــگری با بهره گیری از 
هوش مصنوعی و تحلیل داده ها عنوان 
کرد که می تواند تجربیات گردشگری 
را بر اســاس علاقه مندی ها و نیازهای 
هر فرد، شخصی ســازی کند. این امر 
می تواند به افزایش رضایت گردشگران 
و تمایــل آنها به بازگشــت مجدد به 
مقصد سفر بینجامد. این عضو انجمن 
متخصصان گردشگری در بخش پایانی 
گفتگو با اشاره به نسل سوم گردشگری 
کــه به عنــوان »گردشــگری خلاق« 
خوانده می شود، نمایشگاه بین المللی 
گردشــگری را فرصت مناسبی برای 
توســعه این نوع از گردشگری مورد 
نیاز جامعه با ایجاد فضاهایی که در آن 
گردشــگران می توانند در فعالیت های 
هنری، فرهنگی و خلاقانه مشــارکت 
کنند و تجربــه ای منحصر به فرد برای 
آنها فراهم شود، عنوان کرد که ازجمله 
آنها مشــتمل بر کارگاه هــای هنری، 
جشــنواره های محلــی و برنامه های 
فرهنگی متنوع و جذاب هستند. حسنی 
در پایــان اظهار کرد: با اجرای اقداماتی 
که عنوان شد، می توان به توسعه و بهبود 
وضعیت صنعت گردشگری ایران و به 
ویژه مازندران که کلکسیونی کم نظیر 
از جاذبه های تاریخی و طبیعی اســت، 

کمک شایانی کرد.

در آستانه برپایی نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران؛

طرح های نوین دولت چهاردهم برای التیام زخم های گردشگری ایران

در نشست خبری رئیس فراکسیون گردشگری مطرح شد؛

صنعت گردشگری می تواند ایران هراسی را در دنیا نابود کند

چهارشنبه 19 دی 1403، 7 رجب 1446 ، 8 ژانویه 2025،شماره )21(98 ، صفحه

        علاقه منــدان هنــر و تاریخ 
در ســال ۲۰۲۵ در سراسر آفریقا 
فرهنگــی  تجربه هــای  آســیا  و 
محیط هــای  در  را  جدیــدی 
معماری خیره کننده می توانند 

کسب کنند.

نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

‌شنبه 29 دی 1403، 17 رجب 1446 ،18 ژانویه 2025، شماره 33 ، صفحه   4گردشگـریگردشگـری



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 

‌شنبه 29 دی 1403، 17 رجب 1446 ،18 ژانویه 2025، شماره 33 ، صفحه   5اخبـاراخبـار
      

  کمیل بهشتیان - حسین نوروزیان

مشخصا این روزها و 
از زمانــی که موضوع 
اقتصــاد  توســعه 
دریامحور وارد ادبیات 
اقتصادی کشور شده 
است، توجهات نیز به 
سمت مناطق ساحلی 
و بنــادر کشــورمان 
معطوف شــده و این 
درحالی است که ایران 
علاوه بر خزر در شمال 
و خلیــج فــارس در 
جنوب کشور، دریای 
»مَکُران« یا بهتر بگوییم 
منطقه مکــران را هم 
در اختیار دارد که نوار 
ســاحلی آن از میناب 

هرمزگان تا گواتر در جنوب سیســتان و بلوچستان 
ادامه دارد.

مَکُران کجاست و چه مزیت‌هایی دارد؟ برای رسیدن 
به این سوال ابتدا باید یادآور شویم که استان هرمزگان 
با یکهزار و ۵۰۰ کیلومتر ساحل، مناطقی بکر و دست 
نخــورده برای شــکوفایی اقتصاد ایــران را در پهنه 
جغرافیایی خود جای داده اســت؛ هرمزگان علاوه بر 
اینکــه بخش مهمی از خلیج فارس را در اختیار دارد، 
با داشــتن حدود ۶۵ درصد سواحل مکران که از نوار 
ساحلی شهرســتان میناب شروع و تا زرآباد سیستان 
و بلوچســتان تداوم دارد، از یک ظرفیت بی‌نظیر برای 
توسعه اقتصادی کشور بر پایه دریا برخوردار است و 
این را هم بگوییم که ســواحل مکران به طور کلی از 
ساحل میناب هرمزگان تا چابهار و دشتیاری در سیستان 
و بلوچستان را در بر می‌گیرد و سهم حدود هزار و ۴۰۰ 
کیلومتری ایران از سواحل مکران از میناب تا نقطه صفر 

مرزی با پاکستان تداوم دارد.
نام‌هایی که برای این منطقه استفاده می‌شود

مَکــران، مُکران، مَکوران و مَکُران نام‌هایی اســت که 
برای این منطقه استفاده می شود اما بومیان این خطه از 
سرزمین‌مان همواره تاکید می کنند که بگویید »مَکُران« و 
شاید این تلفظ به دلیل نوع گویش مردمان کرانه دریای 
عمان )مکران( باشد که بیشتر بلوچی صحبت می کنند.

در همیــن ابتدا با موقعیت جغرافیایی منطقه مکران و 
محدوده های آن آشنا شدیم. اما این منطقه چه مزیتی 
دارد که برای آن شورای توسعه سواحل مکران تشکیل 

شد؟
»گنج پنهان« کلیدواژه‌ای است که رهبر معظم انقلاب 
در دهــه ۸۰ برای منطقه مکران بــه کار بردند و از آن 
زمــان بود که رفته رفته نگاه ها به این منطقه معطوف 
شــد، پیشرفت مکران در ابتدا با استقبال نسبتا خوبی 
مواجه شــد اما این موضوع، هر از چندی دچار فراز و 
نشیب‌هایی می شد تا اینکه در اواخر دهه ۹۰ با عنوان 
»توسعه سواحل مکران« مجددا بر سر زبان‌ها افتاد و در 
کمتر جلساتی می شد که از این عنوان استفاده نشود اما 
باز هم همان فراز و نشیب ها گریبانگیر مکران شد و 
توسعه این منطقه هر روز کندتر و کندتر و تا جایی که 

عملا در یک برهه‌ای به فراموشی سپرده شد.
ایــن بار اما رهبر معظم انقلاب برای پایان دادن به این 
فراز و نشیب‌ها، موضوع کلی توسعه اقتصاد دریامحور 
را مطرح کردند که با این سیاست، »دریا« به عنوان یک 
زیرســاخت خدادادی باید مورد توجه مســوولان و 
دســت اندرکاران قرار گیرد و دیدیم که سیاست‌های 
اقتصاد دریامحور در ۹ بند از جانب رهبر معظم انقلاب 
برای بهره‌گیری هرچه بیشــتر از دریا و ظرفیت های 

مناطق ساحلی، ابلاغ شد.
دستورات مهم رئیس‌جمهور برای شتاب‌بخشی 

توسعه مکران
رئیس‌جمهور، بیستم آبان ماه امسال در دومین جلسه 
بررسی و تحلیل طرح‌های توسعه دریامحور با تأکید 
بــر ضرورت اصلاحات اساســی در طرح‌های ارائه 
شده برای توسعه مکران، چهار راهکار و دستور مهم 
و فوری برای آماده‌ســازی زمینه‌های لازم توسعه این 

منطقه مطرح کرد.
دکتر مســعود پزشــکیان در این جلســه رسیدن به 
نقطه مطلوب در طرح‌های توســعه مکران را نیازمند 
مسئله‌شناسی و ارائه راهکارهای چگونگی حل این 
مسایل با هدف ایجاد منطقه‌ای برازنده مردم و کشور 
عنوان کرد و افزود: از این منظر معتقدم طرح‌های کلی 
ارائه شده برای توسعه مکران نیازمند تغییر اساسی بوده 
و با توجه به اینکه این منطقه قرار است به عنوان الگوی 
نوین توسعه و قطب اقتصادی و سیاسی کشور معرفی 
شود، هر طرحی باید متناسب با این چشم انداز ترسیم 

شود.
مصمم به توسعه مطلوب مکران هستیم

رئیس‌جمهــور با تأکید بر ضرورت لحاظ تناســب 
ظرفیت‌ها و موقعیت این منطقه با دیگر مناطق توسعه 
یافته در زنجیــره ارزش جهانی، در تدوین طرح‌های 
توســعه‌ای برای آن اظهار کرد: ما مصمم به توســعه 
مطلوب این منطقه هســتیم، چرا که از سیاست‌های 
اولویت‌دار مصوب رهبری معظم انقلاب و نیاز اساسی 
کشور اســت و برای تسریع در روند توسعه آن حتی 
ممکن اســت برخی جلسات دولت را در این منطقه 

برگزار کنیم.
پزشکیان در ادامه‌ »تقویت اقتصادهای بومی منطقه«، 
»تأمین زیرســاخت‌های لازم در حوزه انرژی با تکیه 
بــر انرژی‌هــای تجدیدپذیر«، »تســریع در تکمیل 
کریدورهای مواصلاتی منطقه با همکاری شــرکای 
بین‌المللی« و »جذب و متمرکز نمودن سرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی در مکران« را به عنوان چهار راهکار و 
پیشنهاد مهم و فوری برای شتاب‌بخشی به آماده‌سازی 

زمینه‌های لازم برای توسعه مکران مطرح کرد.
»در بند دوم سیاست های ۹ گانه اقتصاد دریامحور آمده 

است توسعه فعالیت‌های اقتصادی دریامحور و ایجاد 
قطب‌های توسعه دریایی پیشران در سواحل، جزایر و 
پسکرانه‌ها به گونه‌ای که نرخ رشد اقتصادی در حوزه 
فعالیت‌های دریامحور )اقتصاد دریامحور( طی ۱۰ سال 
همواره حداقل دو برابر نرخ رشد اقتصادی کشور باشد. 
در بند دیگر نیز به سیاست‌گذاری یکپارچه امور دریایی 
و تقســیم کار ملی و مدیریت چابک و کارآمد دریا به 
منظور بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های دریا، برای 
احراز جایگاه شایسته جهانی و رتبه اول در منطقه نیز 

تاکید شده است.«
مشخصا با مطالعه این سیاست‌ها درمی‌یابیم که منطقه 
مکران با جایگاهی که دارد می‌تواند بخش قابل توجهی 
از اقتصاد دریامحور را محقق کند و این منوط به توجه 
ویــژه دولت و ارکان مختلف حاکمیت به این منطقه 
راهبردی اســت و همانطور کــه رهبر فرزانه انقلاب 
آذرماه ســال ۱۳۹۴ در جمع فرماندهان و مســئولان 
نیروی دریایی ارتش به اهمیت دریای عمان و سواحل 
مَکران اشاره کردند و گفتند: »این منطقه، نقطه‌ای اساسی 
در ایفای مسئولیت نیروی دریایی است و درخصوص 
احیای این منطقه به دولت نیز سفارش‌های لازم را کرده 

و خواهیم کرد.«
بنابراین در اینجــا ما با ظرفیتی فوق العاده و کم نظیر 
برای متحول کردن اقتصاد کشور با جمعیتی چند برابر 
جمعیت فعلی مواجه هستیم، و تمامی موضوعاتی که 
اهمیت منطقه مکران را نمایان می کند، از سال‌ها قبل در 
بیانات رهبری وجود داشته است، فقط با یک جست و 
جوی ساده در اینترنت می‌توانیم همه تاکیدات رهبری 

درخصوص توسعه منطقه مکران را مطالعه کنیم.
اما این همه تاکید آیا نتیجه بخش هم بوده یا نه؟ با توجه 
به اینکه نمی خواهیم از دایره واقعیت خارج شویم؛ در 
اینجا توصیه می کنیم افراد با عبور از این نوار ساحلی، 

خود ببینند و قضاوت کنند...
در آغاز مطلب گفتیم اقتصــادِ بر پایه دریا که درواقع 
همان اقتصاد دریامحور اســت و همانگونه که دیدید 
در ایــن چکیده نیز »دریا« محور مطلب‌مان اســت. 
بنابراین می‌طلبد بیش از پیش منطقه مکران را بشناسیم 
و اگر می‌گوییم »منطقه مکران« به این علت اســت که 
در سیاســت های اقتصاد دریامحورِ نظام به اهمیت 
پسکرانه ها هم توجه شده است و این، حاکی از نگاه بلند 
حاکمیت نسبت به پیشرفت همه جانبه مناطق ساحلی 
بوده و اگر قرار اســت برای توسعه اقتصاد دریامحور 
اقداماتی انجام شود، باید جوامع محلی که در پسکرانه 
زندگی می کنند هم طعم شــیرین پیشرفت و توسعه 

را بچشند.
و اما؛ وقتی از سمت میناب هرمزگان در نوار ساحلی 
دریــای عمان )مکران( حرکت می‌کنید با شــاهکار 
بی‌مهری و بی‌توجهی به یک موهبت خدادادی مواجه 
خواهید شد. در سمت راست خود دریای بی کران را 
دارید و در سمت چپ زمین های بایر و بعضا باغ‌ها و 
روستاهای پراکنده و شترهای بی‌ساربان را مشاهده می 
کنید و عملا خبری از توسعه و پیشرفت به معنای آنچه 
امروز در دنیا از آن یاد می شود نیست و از همه مهمتر 
اینکه شــما در حال تماشای زیبایی ها و در عین حال 
بهترین فرصت های ثروت آفرینی هستید و آسفالتی 
که روی آن در حرکتید از بی کیفیت ترین آسفالت‌هایی 
است که در جاده های دیگر دیده اید! این جاده نه تنها 
برای ترانزیت بلکه برای تردد خودروهای ســواری 
محلی نیز مناسب نیست و اهالی منطقه از آن به عنوان 

جاده مرگ یاد می کنند.
تصــور کنید! یک جاده کم عــرض و بی کیفیت در 
امتداد دریایی بی انتها که به اقیانوس متصل است و اگر 
بخواهیم راحت تر بگوییم؛ یک جاده! مانع دیدن یک 

دنیا فرصت و زیبایی شده است...
منطقه مکران در سیاست‌های کلی برنامه های توسعه 
و ابلاغیه اقتصاد مقاومتی و اقتصاد دریاپایه مورد توجه 
بوده است و رهبر انقلاب هم در راستای تحقق اقتصاد 
مقاومتــی، یکی از مولفه های اساســی آن را مباحث 
مربوط بــه ظرفیت های عظیم جغرافیایی و توجه به 
مناطق ساحلی و بندرگاهی و موقعیت‌های ترانزیتی 
می‌دانند کــه می‌تواند اقتصاد محلی و ملی را متحول 
کند. موضوعی مهم که در حوزه اجرایی آنگونه که باید 
مورد توجه قرار نگرفته، همین توسعه سواحل یا منطقه 

مکران است.
همواره بر مشارکت بخش خصوصی در بهره برداری از 
ظرفیت های دریا تاکید شده اما انگار یک موضوع مهم در 
این رابطه از چشم ها پنهان مانده است؛ یک سرمایه‌گذار 
اگر از روی نقشه هم این منطقه را دیده باشد و بخواهد 
بیاید و موقعیت این سواحل بکر را برای سرمایه‌گذاری 
در بخش های مختلف گردشگری و شیلات و صنعت 
مــورد ارزیابی قرار دهد، چند کیلومتر که در این جاده 
رانندگی کند قطعا پشیمان شده و برمی‌گردد چون در 
همــان ابتدا این فکر به ذهنش خطور می کند که باید 
چندین ســال در این جاده تردد کند! و همین می شود 
که بسیاری از متمولان و سرمایه گذاران بجای ریسک 

کردن، پولهایشان را یا در 
بانک ها سپرده گذاری می 
کنند و یا اینکه می روند و 
در جایی سرمایه گذاری 
می کنند که ضریب امنیت 

بیشتری داشته باشد.
بنابراین اگر قرار بر توسعه 
ســواحل مکران و ایجاد 
طرح‌هایــی با هــزاران 
فرصت شــغلی اســت، 
می‌طلبد ابتدا یک بزرگراه 
با کیفیــت در نوار هزار و 
۴۰۰ کیلومتــری دریای 
مکران احداث شــود تا 
مردم و ســرمایه گذاران 
بتواننــد فرصت های بی 
بدیل این منطقه را ببینند و 
آن وقت خواهیم دید که افراد برای سرمایه گذاری در 

این منطقه چگونه از یکدیگر سبقت خواهند گرفت.
این همان نکته‌ای است که رئیس جمهور در سومین 
جلســه بررسی و تحلیل طرح‌های توسعه دریامحور 
با تاکید بر منطقه ســاحلی مکران، گفت: نگاه دولت، 
توسعه پایدار در سراسر جغرافیای کشور است، بنابراین 
ما باید پراکندگی طرح‌های توسعه‌ای را مدنظر قرار داده 
و توزیع پروژه‌های عمرانی را در همه نواحی کشــور، 
از جنوب شــرق تا شمال غرب ایران در اولویت خود 

قرار دهیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه باید دغدغه‌های رهبر معظم 
انقلاب را در ســند چشــم‌انداز، سیاست‌های کلی و 
برنامه‌های توسعه مدنظر داشته باشیم، افزود: ضروری 
است برنامه‌های توسعه‌ای ما با نگاهی وسیع، اما واقعی 
طراحی شود تا بتوانیم در اقتصاد و تکنولوژی به مقام 

برتر در منطقه تبدیل بشویم.
پزشــکیان هم در ادامه جلســات اقتصاد دریامحور، 
»تکمیــل کریدورهای ریلی و جــاده‌ای برای اتصال 
بنادر کشــور به یکدیگر« را یــک ضرورت خواند و 
اظهار داشت: وزارت راه موظف است برای جلسه بعد 
برنامه خود را در مورد این کریدورها به صورت کامل 
ارائه دهد و همچنین لیســتی از مشاورین مجرب و با 
کیفیت در جهان تهیه شود که بتوانیم با آنها برای یک 

برنامه‌ریزی صحیح در بنادر وارد مذاکره شویم.
رئیس جمهور با انتقاد از نبود یک برنامه منسجم در این 
زمینه، افزود: پیشــنهاد من این است که در مرحله اول 
باید با بهره‌گیری از مشاوران مجرب در سطح جهانی 
که تجربه موفقی در توسعه و رونق‌بخشی به بنادر بزرگ 
دنیا داشــته‌اند، به یک برنامه و نقشه عملیاتی برسیم و 
سپس براساس آن برنامه‌ریزی اقدامات را آغاز کنیم، تا 
وقتی که چنین برنامه‌ای وجود ندارد، هر اقدامی در این 

حوزه به نتیجه دلخواه نخواهد رسید.
سیستان و بلوچستان به واسطه وجود منطقه آزاد چابهار 
توانسته بخشی از عقب ماندگی تاریخی این منطقه در 
محدوده خود را توسعه دهد و از طرف دیگر هرمزگان 
هم در جاسک علاوه بر منطقه دوم نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی، بندری چندمنظوره دارد و وجود 
دریا در اضلاع مختلف بندر جاســک باعث شــده تا 
بسیاری مردم از بندر جاسک به عنوان یک شبه جزیره 
یاد کنند و همچنین در شهرســتان سیریک نیز علاوه 
بر وجود بنادر مهم، سال گذشته عملیات اجرایی یک 

نیروگاه اتمی برای تولید انرژی آغاز شد.
نباید فراموش کنیم که توسعه اقتصادی مبتنی بر ظرفیت 
دریاها یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای کشورمان به 
شمار می رود و این ظرفیت خدادادی از بندر خرمشهر 
تا مرز ایران و پاکســتان در سیستان و بلوچستان ادامه 
دارد و این موضوع برای بســیاری از تجار و بازرگانان 
خارجی نیز به محل سوال تبدیل شده است که ایرانی 
ها چگونه توانسته اند به این راحتی از کنار چنین ظرفیت 
فوق العاده ای بگذرند درحالی که بسیاری از کشورها در 
خشکی محصور هستند و از این نعمت ارزشمند بهره 
ای ندارند و سعی می کنند با تعاملات دیپلماتیک راهی 
پیدا کنند تا بتوانند بخشی از کمبود خود را از طریق بنادر 
و ســواحل ایران خصوصا دریای مکران جبران کنند، 
چراکه مسیر دریایی چابهار بهترین و ارزان ترین مسیر 
برای بازرگانان خارجی به شمار می رود و به جای اینکه 
کالاهای خود را از کانال سوئز عبور دهد و یک هزینه 
هنگفت را در دریا متحمل شوند، می توانند کالاهای 
خود را از طریق دریای عمان در جاسک یا چابهار تخلیه 
و با حمل ریلی به مقصد برسانند و کارشناسان معتقدند 
با این کار مدت زمان حضور کشتی ها در دریا به دو هفته 
کاهش پیدا خواهد کرد و همین کاهش چشمگیر هزینه 
حمل و نقل را برای کشورهایی همچون روسیه به دنبال 
خواهد داشت و اگر بگوییم منطقه مکران می تواند به 
عنوان یک آلترناتیو و جایگزین برای کانال سوئز نقش 

آفرینی کند، اغراق نکرده ایم.
رهبر انقلاب با ظرافت بر اهمیت این منطقه تاکید کرده 
اند که »این ساحل عظیم و طولانی بسیار حساس که ما 
در دریای عمان داریم در واقع یک گنج است و باید این 

را اعتراف کنیم که این را کشف نکرده بودیم.
دریای عمان، ساحل دریای عمان و حضور در دریای 
عمــان یک گنج اســت؛ یک ذخیره اســت. ما همه 
حواسمان را بردیم متوجه خلیج ‌فارس کردیم که البته 
خلیج ‌فارس هم خیلی حســاس است، شکی نداریم 
اما توجه نکردیم به این ثروت عظیمی که ما در دریای 
عمان داریم. دریای عمان عقبه اساسی و تعیین‌کننده 

سرنوشت خلیج‌ فارس است.«
مسلما رســیدن به این گنج لوازم و ملزوماتی دارد که 
ابتدایی ترین آن ایجاد یک راه دسترسی مناسب است 
و جمهوری اسلامی ایران با داشتن چنین ظرفیت های 
دریایی در خلیج فارس و دریای مکران درواقع صاحب 
کریدورهای مهم جهان است، مزیتی که برای بسیاری از 

کشورها یک رویا و آرزو به شمار می رود.

»مَکُران« و یک دنیا فرصت برای ایران

اقتصاد قشم -    استاندار هرمزگان، رسالت و سیاست‌های ستاد تنظیم بازار را موجب 
آرامش جامعه و آسودگی خاطر مردم دانست و بر حفظ ثبات بازار در ایام پایان سال و 

ماه مبارک رمضان تأکیدکرد.
محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان در جلسه ستاد تنظیم بازار با تأکید بر رسالت 
و سیاست‌ها و اقدامات پیشگیرانه این ستاد، تلاش مجموعه اعضا و بازاریان و اصناف 
استان را در این مسیر ستودنی دانست و گفت: با توجه به شرایط پیچیده حوزه عرضه و 

تقاضا، این اقدامات موجب آرامش جامعه و آسودگی خاطر مردم است.
استاندار هرمزگان اقدامات نظارتی ستاد تنظیم بازار را نیز مهم برشمرد و افزود: علاوه 
بر نگاه ویژه به تقویت بخش تولید، مدیریت بازار در راستای صیانت از بخش عرضه 

نیز اعتماد مردم را به همراه دارد.
آشوری تازیانی با اشاره به ماه مبارک رمضان و پایان سال، اهمیت متعادل نگهداشتن 
بازار را دوچندان دانست و اظهار کرد: با توجه ویژه‌ای که ستاد تنظیم بازار استان به ایجاد 
موازنــه در امورات عرضه و تقاضا همچنین فراوانی و ذخایر اقلام ضروری دارند در 
بخش توزیع هم تصمیماتی گرفته شده تا ارزاق مورد نیاز در این ایام به آسان‌ترین راه 

به دست مردم برسد.
گفتنی است در این جلسه مدیران صمت، جهاد کشاورزی، غله، پخش فرآورده‌های 
نفتی گزارش کاملی از وضعیت تأمین، عرضه و ذخیره روغن، برنج، آرد، شکر، گوشت 

سفید و قرمز گرم و منجمد، توزیع کپسول گاز ارائه کردند.

استاندار هرمزگان:

برنامه ریزی برای افزایش دسترسی مردم 
به ارزاق عمومی در دستور کار قرار گرفت

اقتصاد قشم -    یک فعال اقتصادی با اشاره به ظرفیت‌های موجود در جزایر سه‌گانه 
ایرانی خلیج‌فارس، گفت: با ورود سرمایه‌گذاران و اولویت بندی نیازهای این منطقه، 

می توان اقدامات خوبی در جهت فقرزدایی در استان هرمزگان انجام داد.
علیرضا معظمی‌نیا با بیان اینکه معتقدم خلاء‌هایی در قانون تجارت دریا وجود دارد، 
اظهار کرد: این قوانین باید اصلاح شوند زیرا کل دنیا به قانون تجارت دریانوردی احترام 

گذاشته و اولویت نخست آنها تجارت دریا است.
او با اشاره به ظرفیت‌های قانونی و برنامه‌های توسعه سرزمینی جزایر سه‌گانه ایرانی 
خلیج‌فارس، گفت: مقام معظم رهبری سال ها است که بر اقتصاد دریامحور و توسعه این 
مهم تاکید داشته اند و خوشبختانه شاهد یکسری برنامه ریزی و پیگیری ها در این زمینه 
نیز هستیم. باید زمینه ورود سرمایه‌گذار را جهت تجاری‌سازی در این منطقه فراهم کنیم. 
حتی اگر از من سرمایه‌گذار دعوت شوم هم می‌توانم به همراه چند سرمایه‌گذار دیگر 
نیازمندی‌ها را برای رونق این منطقه از بابت ساخت هتل، فرودگاه، اسکله اختصاصی، 

پروژه های تفریحی دریایی نیروگاه، پتروشیمی و مراکز تجاری اولویت‌بندی کنیم.
این فعال اقتصادی گفت: همچنین باید به این نکته مهم توجه کرد که علاوه بر رونق 
منطقه، نیروهای بومی نیز صاحب شغل می‌شوند و مردم این منطقه با تحول خوبی از 
نظر معیشت مواجه خواهند شد. ضمن این که استان هرمزگان بانوان بسیار هنرمندی 
دارد که حتی با راه اندازی بازارچه های مرزی دریایی می توان اقدامات خوبی در جهت 

فقرزدایی انجام داد.
او تاکید کرد: در کنار آب های نیلگون خلیج فارس و خاصه در جزیره بوموســوی 
ظرفیت خوبی وجود دارد که با تســهیل شــرایط برای سرمایه گذاری و فراهم کردن 
تاسیسات و تجهیزات لازم می توان اقدام به افزایش سفرهای دریایی و رونق گردشگری 
داشــته باشیم. بنابراین با کوتاه شدن دست دلال ها و ورود سرمایه گذاران واقعی می 
توان اتفاقات خوبی را برای این منطقه رقم زد. به هر حال معتقدم با توجه به قابلیت 
های منحصر به فرد این جزیره، در بحث گردشــگری می توان اقدامات ویژه انجام 
داد. همچنین در روزهای اخیر با حضور خانم فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در 
جزیره بوموسی، کلنگ احداث ۱۱۰ واحد مسکونی در بوموسی به زمین زده شد که 
جا دارد از او تشکر کنم زیرا مطمئنا اقدامات این چنینی به رونق هر چه بیشتر منطقه 

کمک خواهد کرد.
معظمی‌نیا در ادامه با بیان این که بازارهای اقتصادی به ثبات و برنامه‌ریزی نیاز دارند، 
اظهار کرد: در این زمینه نیاز به یکســری تغییرات و اصلاحات اســت. مردم در حال 
حاضر در مضیقه مالی هستند و شرایط ایجاب می کند، دولتمردان تصمیم شایسته ای 
در خصوص رفع موانع موجود بگیرند که البته معتقدم این موانع با اتخاذ تصمیم از سوی 

افراد تحصیلکرده، برداشته خواهد شد.
او ادامه داد: به نظرم اکنون باید دیپلماســی اقتصادی در ایران اولویت و در راس همه 
امورات قرار بگیرد. اکنون جنگ اقتصادی داریم و باتوجه به توصیه مقام معظم رهبری 
برای دلگرمی مردم، مسئولان بالادستی باید ضمن توجه به این توصیه، با سپردن امور به 
افراد تحصیلکرده و با دانش، شرایط را به صورتی پیش ببرند که از بن بست اقتصادی 

رها شویم.
این نخبه اقتصادی، جهان اســام با بیان این‌که ایران کشــوری ثروتمند و غنی بوده و 
ثروتمندترین کشــور دنیا محسوب می شــود، تصریح کرد: باید شرایط لازم را برای 
ســرمایه‌گذاران فراهم کرد. ضمن این که برای رســیدن به اهداف مدنظر، ایرانی باید 
حامی ایرانی باشــد و باید از تولید داخلی حمایت شــود. البته تولیدات داخلی باید با 
کیفیت و قابل رقابت با برندهای اروپایی باشــد، نه این که تولیدات ما مانند تولیدات 

وارداتی درجه چندم چین باشد.
وی با تاکید بر این که یکســری شــومن‌های مجازی اقدام به افزایش قیمت مسکن 
می‌کنند و حتی ایده‌های غیراصولی و غیر منطقی را اختراع می‌کنند که در هیچ جای 
دنیا وجود ندارد، گفت: باید تدابیری اندیشیده شود که دست دلال‌ها کوتاه شده و اجازه 
قیمت‌گذاری ملک به مشاوران املاک داده نشود. پس باید مجموعه اقدامات به صورتی 
باشد که قیمت مسکن پایین بیاید. اکنون نیز وزیر محترم اقتصاد دارایی به این مهم توجه 
کند که باید بازار ارز کنترل شود. ضمن این که دلار هم نباید تک نرخی باشد زیرا آسیب 

بزرگی است و به نفع هیچ کسی نیست.

معظمی‌نیا فعال اقتصادی:

با سرمایه‌گذاری در جزیره بوموسی 
نیروهای بومی هم صاحب شغل می‌شوند

اقتصاد قشــم -       محمد قویدل، مدیرکل آموزش و پرورش اســتان هرمزگان، در 
حاشیه مراسم افتتاح بزرگترین مرکز مشاوره استان هرمزگان با حضور حجت‌الاسلام 
محمدحســین پورثانی، معاون فرهنگی و پرورشــی وزارت آموزش و پرورش، از 

تلاش‌ها و همکاری تمامی نهادها و افراد موثر در ایجاد این مرکز تقدیر کرد.
به گزارش اداره اطلاع‌رســانی و روابط عمومی آموزش و پرورش اســتان هرمزگان؛ 
قویدل خاطرنشان کرد: »این مرکز با همکاری نهادهای مختلف از جمله استانداری، 
کمیته امداد، دادگستری و بهزیستی، و همچنین با مشارکت مرکز نیکوکاری مدیریت 
دینگ به بهره‌برداری رسید. از سال ۱۴۰۰ تاکنون، تعداد مراکز مشاوره استان از ۹ مرکز به 
۲۳ مرکز افزایش یافته است که این پیشرفت نتیجه تلاش جمعی همکاران بوده است.«

وی افزود: »پیش از این، مرکز مشــاوره ناحیه یک بندرعباس تنها دو اتاق با زیربنای 
کمتر از ۶۰ متر مربع داشــت، اما اکنون با جابجایی به این مکان جدید و تجهیز آن با 
امکانات مدرن و با هزینه‌ای بیش از ۷ میلیارد ریال، فضایی مناسب برای ارائه خدمات 
مشاوره‌ای ایجاد شده است. این مرکز یکی از بهترین نقاط شهر بندرعباس به لحاظ 
دسترسی مراجعین است و امیدواریم با حضور مشاوران خبره، خدمات شایسته‌ای به 

جامعه هدف ارائه دهیم.«
وی در پایــان از تمامی همکاران، نهادها و خیرین قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد 
که این تلاش‌ها در راســتای ارتقای خدمات مشاوره‌ای به دانش‌آموزان و خانواده‌ها 

مؤثر باشد.
 

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان خبر داد:

افزایش مراکز مشاوره هرمزگان
 از ۹ به ۲۳ مرکز در کمتر از ۳ سال

اقتصاد قشم -        نخستین خوابگاه دانش آموزی هرمزگان با۲۰ اتاق و ظرفیت پذیرش 
دویست نفر برای اقامت شبانه در اردوگاه سلمان فارسی آموزش و پرورش در روستای 

سرخون بندرعباس به بهره برداری رسید.
محمد قویدل مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: این خوابگاه با صد میلیارد 
ریال اعتبار ساخته شده و پذیرای دانش آموزانی است که از سراسر استان به اردوهای 

علمی، فرهنگی و تفریحی چند روزه اعزام می‌شوند.
وی افزود: خوابگاه اردوگاه به نام صبا معصوم نیا نامگذاری شد.

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان بیان کرد: این دانش آموز هرمزگانی در آزمون 
سراسری امسال رتبه نخست رشته تجربی را به دست آورد.

وی گفت: اردوگاه سلمان فارسی بیست هزار متر مربع مساحت دارد و با امکانات متنوع 
آموزشی و تفریحی، در بیست کیلومتری شهر بندرعباس واقع است.

حجت الاسلام پورثانی معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش نیز هم در مراسم 
افتتاح خوابگاه دانش آموزی صبا معصوم نیا گفت: تلاش می‌شود کار ساخت خوابگاه 
در اردوگاه دانش آموزی میناب، تا پایان سال آغاز شود و روند ساخت اردوگاه دانش 

آموزی در جزیره هرمز هم شتاب گیرد.

 

نخستین خوابگاه دانش آموزی 
هرمزگان افتتاح شد

اقتصاد قشم -    خوشبختانه شيلات به ويژه در استان هرمزگان طي سالهاي اخير گام 
هاي خوبي در راستاي رونق اقتصادي، اشتغال زايي و توليد برداشته است.

به گزارش روابط عمومي سازمان شيلات ايران، معاون صيد و بنادر ماهيگيري سازمان 
شيلات ايران و رئيس سازمان مديريت و برنامه‌ريزي استان هرمزگان، مديركل شيلات 
هرمزگان و جمعي از كارشناسان و مسئولان استاني از ظرفيت هاي شيلاتي استان بازديد 

و در نشستي به بررسي توانمندي هاي استاني پرداختند.
معاون صيد و بنادر ماهيگيري سازمان شيلات ايران در اين نشست از استان هرمزگان 
به اســتاني توانمند در حوزه  شيلات ياد كرد و افزود: خوشبختانه شيلات به ويژه در 
استان هرمزگان طي سالهاي اخير گام هاي خوبي در راستاي رونق اقتصادي، اشتغال 

زايي و توليد برداشته است.
عطااله رئيسي برخورداري استان هرمزگان از بزرگترين جامعه صيادي كشور، بزرگترين 
ناوگان صيادي كشور، رتبه اول صيد آبزيان كشور، رتبه اول توليدات شيلاتي كشور، 
بيشترين تعداد تعاوني هاي صيادي در جنوب كشور،جايگاه هاي اول و برتر در حوزه 
هاي مختلف آبزي پروري از جمله رتبه اول ايجاد مزارع پرورش ميگو در كشــور، 
رتبه اول ايجاد مزارع پرورش ماهي در قفس در كشور،رتبه اول صادرات محصولات 

شيلاتي و... را بيانگر ظرفيت ويژه اين استان در حوزه شيلات خواند.
وي با اشاره به اهميت فعاليت هاي شيلاتي در جنوب كشور به ويژه استان هرمزگان، 
خواستار توجه ويژه بودجه اي به فعاليت هاي شيلاتي شد و افزود: اميد داريم بتوانيم 
علاوه بر جذب اعتبارات دولتي، با مشاركت بهره برداران و بخش خصوصي نيز بتوانيم 

گامي موثر در به ثمر نشستن ظرفيت هاي شيلاتي برداريم.
در اين نشست همچنين رئيس سازمان مديريت و برنامه‌ريزي استان هرمزگان از شيلات 
به عنوان كيي از اركان مهم اقتصادي هرمزگان ياد كرد و افزود: اميدواريم با تلاش ها و 

تعاملات موجود بتوانيم سهم بيشتري را در اقتصاد شيلاتي شكوفا سازيم.
ابراهيم شــاكري تصريح كرد : بدون شك از هر طرح، پروژه و فعاليتي كه به دنبال آن 
رونق اقتصادي،اشتغال زايي و ارتقاي خدمات به مردم به دنبال داشته باشد بي شك با 
تمام توان حمايت خواهيم كرد و در اين بين فعاليت هاي شيلاتي نيز با توجه به اهميت 

و نقش آنها براي مردم هرمزگان از جايگاهي ويژه برخوردار است.
در ادامه مديركل شيلات هرمزگان روكيرد و توجه ويژه استاندار هرمزگان، معاون وزير 
و رئيس سازمان شيلات ايران و رييس سازمان برنامه بودجه هرمزگان به فعاليت هاي 
شيلاتي در استان هرمزگان را كي فرصت طلايي براي پيشرفت در حوزه شيلات خواند 
و افزود: در صورت تحقق حمايت ها و برنامه هاي اقتصاد دريا محور در حوزه شيلات 
بي شك شاهد تحولي چشمگير در اقتصاد و اشتغال استان خواهيم بود. گفتني است در 
اين نشست حاضرين ضمن ارايه گزارشي از برنامه ها و اقدامات به بيان پيشنهادات و 

راهكارها براي رفع چالش ها و موانع و ارتقاي فعاليت هاي شيلاتي پرداختند.

 

ظرفيت هاي شيلاتي هرمزگان راهي 
عملي براي توسعه همه جانبه هرمزگان
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

اقتصاد قشم - پیکسار حالا دیگر 
تبدیل به بخشــی از حافظه ی جمعی 
و فردی ما شــده اســت. ســال ۱۹۹۵ 
بــود که این کمپانی با ســاخت اولین 
قسمت از داستان اسباب بازی ها رسما 
خود را به عنوان یک شرکت سرگرمی 
معرفی کرد. در آن ســال ها شاید کمتر 
کســی فکرش را می کرد که پیکسار و 
آرمان هایــش روزی تبدیــل به بخش 
مهمی از صنعت ســینما و ســرگرمی 
شوند. پیکسار در سال ۱۹۹۹ با ساخت 
دنباله ی داســتان اسباب سازی ها ثابت 
کرد کــه به دنبال جایگاهــی ویژه در 
میان قصه پردازان اســت. یک کمپانی 
رویاساز که در جست وجوی مفاهیم و 
ایده های عمیقی بود. انیمیشن های این 
کمپانی تنها در نگاه اول یک انیمیشــن 
بودند اما بعد از مدتی که بهشان عمیق 
می شــدی جهانی خاص را می یافتی 
که پر از ایده های متهورانه ی فلســفی 
بود. ایده های منحصربفرد پیکسار این 
کمپانی را تبدیل به یک کمپانی مولف 
کرد، شــرکتی بــا مخلوقاتی عجیب، 

دوستداشتنی و به شدت خاص!
درونمایه ای مشترک میان همه ی 
آثار پیکسار مشهود است که باعث شد، 
سبک روایی انیمیشن های این کمپانی 
اثر به اثر خود را تکرار کنند. پیکســار 
برای ادامه ی حیــات خود دو رویکرد 
اصلی را پیش گرفته اســت. اول اینکه 
تهیه کنندگان این شرکت جستجوگرانه 
به دنبال ایده ها و چالش هایی هستند که 
کمتر مثالی درباره شان در سینما وجود 
داشته باشد. سال گذشته، حوالی همین 
روزها بود که این کمپانی با انیمیشــن 
المنتال )Elemental(، از این رویکرد 
خود اســتفاده کرد. هرچند که المنتال 
انیمیشــنی محافظه کارانه و سنتی بود 
اما ایده ی نویی داشت و در خلق جهان 

بکری برآمده بود.
سیاست بعدی صاحبان پیکسار 
دنباله ســازی اســت. از همان ابتدای 
شروع به کار این کمپانی، تهیه کنندگان 
پیکسار با ساخت قسمت دوم داستان 
اسباب بازی ها نشان دادند که به تکرار 
و پروبــال دادن بــه ایده های جذاب و 
پولســاز علاقه مندند. مخصوصا وقتی 
که قســمت دوم داستان اسباب بازی ها 
بعد از انیمیشن نه چندان موفق زندگی 
یک حشره با اســتقبال خیره کننده ای 
روبه رو شد. بعد از موفقیت های داستان 
اســباب بازی ها پیکســار دنباله های 
متعددی برای انیمیشن هایش ساخت 
که تعدادی شان با موفقیت همراه بود و 
بعضی هایشان مثل ماشین ها نتوانستند 

مخاطب را راضی نگه دارند.
ایــن  داســتان  ادامــه  در 
انیمیشــن و انیمیشــن های دیگــر 

پیکسار لو می رود
 Inside( انیمیشــن درون بیرون
Out( که در ســال ۲۰۱۵ منتشــر شد 
یکی از موفقیت های بزرگ پیکســار 
بود کــه طبق جهان بینــی این کمپانی 
دیر یا زود دنباله ای بر آن باید ســاخته 
می شــد. فروش فوق العــاده ی درون 
بیرون و جهــان ملموس اما پیچ درپیچ 
احساســات، خود کدهای زیادی را به 
تهیه کنندگان این کمپانی برای ساخت 
دنباله های دیگری را می داد. اکنون بیش 
از هر زمان دیگری پیکسار به مخلوقی 
نیاز دارد تا نجات دهنده ی خالقین اش 
باشد. سال گذشته این کمپانی با ساخت 
المنتال نتوانست تماشــاگران خود را 
راضی کند. حــال باید دید که دنباله ی 
انیمیشــن موفق درون بیرون می تواند 
پیکســار را بــه روزهــای اوج خود 
بازگرداند؟ در زمانی که یافتن ایده های 
جهان شــمول و ملموس برای پیکسار 
تبدیل به کار سختی شده، عاقلانه ترین 
کار دنباله سازی و تکرار ایده های موفق 
گذشته است. پیکسار بخاطر گذشته ی 
افتخارآمیزش، آینده ی سختی در پیش 
دارد، خصوصا حالا که این شرکت بیش 
از هر زمان دیگری با انتقادها و مشکلات 

مالی فراوانی روبه روست. 
سیاستی که پیکسار از همان ابتدا 
برای انتخاب ایده هایش در نظر گرفته 
بود، سیاستی سخت به نظر می رسید. تا 
جائی که حالا پیکسار یا باید اثر دیگری 
نسازد و یا اینکه به دنبال نوآوری و از نو 
زاده شدن باشد. از نظر برخی منتقدان تنها 
مسئولیت فیلمساز مولف تکرار خود در 
هر اثر است و مخاطب حق داشتن انتظارِ 
ایده های تازه و نوآورانه ای را نباید داشته 
باشــد. اما این دیدگاه درباره ی پیکسار 
و طرفدارانش کار نمی کند، چراکه یک 
منتقد نمی تواند ذهن و روان تماشاگر را 
تحت سیطره ی خود قرار دهد. پیکسار 
حالا در نقطه ای متزلزل ایستاده است، 
نه می تواند شــکوه گذشــته ی خود را 
فراموش کند و نه می توان راه در رویی 
برای این وضعیت بیابد. پیت داکتر قبل 
از اکران دنباله ی انیمیشن درون بیرون 
در مصاحبه ای گفته بود که همه چیز به 
انیمیشن درون بیرون ۲ بستگی دارد و 

ممکن است آینده ی پیکسار با توجه به 
عملکرد گیشه و عکس العمل مخاطبان 
نسبت به این دنباله دستخوش تغییراتی 
شود. بازگشــت به دنباله سازی بعد از 
انیمیشن های نه چندان موفق سال های 
اخیر مثل قرمز شدن و المنتال به نوعی 
اســتفاده از یک ســپر دفاعی است تا 
پیکســار بتواند در فرصت مناســبی 
راجع به ایده های خود تجدیدنظر کند. 
درون بیرون ۲ حالا برای پیکسار حکم 
یک امتحان بزرگ را دارد. دنباله سازی و 
استفاده از تجربه ی مخاطب یا پیدا کردن 
ایده هــای جدید و تازه؟! تهیه کنندگان 
پیکســار به خوبی می دانند که یکی از 
دلایل فروش بالای این دنباله خاطره ی 
خوب تماشــاگر از قسمت اول درون 
بیرون است و نه صرفا محصول جدید 

پیکسار. 
حتــی اگر آن ها همانند داســتان 
اسباب بازی ها به دنبال ساخت دنباله های 
متعددی باشند باز نیز به نقطه ی ابتدایی 
یعنــی خلــق ایــده ای منحصربفرد 
بازخواهند گشــت.اولین شکســت 
پیکســار را زندگی یک حشــره برای 
این کمپانی رقم زد. بعد از این انیمیشن 
تهیه کنندگان پیکساری درس های لازم 
را گرفتند و به سراغ دنباله سازی داستان 
اســباب بازی ها رفتند. پیکسار مسیر 
پرتلاطمی را طی کرد تا اینکه در ســال 
۲۰۲۲ با ســاخت بازلایتر اسپین آفی بر 
داستان اسباب بازی ها باز هم شکست 
سخت دیگری را تجربه کرد. پیکسار در 
سال گذشته با ساخت المنتال تاحدودی 
توانست خود را جمع وجور کند اما باید 
دیــد که این کمپانی چقــدر از تمامی 
شکســت هایش درس گرفته اســت. 
آیا درون بیرون ۲ می تواند پیکســار را 
بــه روزهــای اوج اش بازگرداند؟ این 
انیمیشــن کجای کارنامه ی پیکســار 
ایستاده اســت؟ درون بیرون ۲ همانند 
قسمت اولش پر از شگفتی و خلاقیت 
اســت؟ در نقد آثاری بــا کارگردانان 
مولف اصلی ترین رویکرد، رویکردی 
ســنتی اســت. چراکه برای مخاطب 
مهم اســت بداند اثر خلق شــده چه 
جایگاهــی در کارنامه ی این شــرکت 
و یا فیلمســاز مولــف دارد. حال برای 
بررســی و تحلیل درون بیرون ۲ باید 
همه ی جهان بینی پیکســار را در دیگر 
آثاراش جســتجو کنیم. پیکسار قبل از 
هر چیز یک قصه گوی قدرتمند است. 
غول های پیکساری به خوبی می دانند 
که ناخــودآگاه آدمی در جســتجوی 
روایتی است که انتهایی مشخص داشته 
باشــد. پایبندی به ساختار سه  پرده ای 
کلاســیک یکی از موفقیت های اصلی 
پیکســار اســت. ناخودآگاه جمعی و 
فردی انسان به دنبال قصه ای کامل است 
که قهرمانی قدرتمند داشــته باشد و در 
برابر ناملایمات ایستادگی کند، همان 
ویژگی هایی که در همه ی آثار پیکسار 
به چشــم می خورد. پیکسار مخاطب 
را معطل نمی کند، خرده  داســتان های 
مزاحم را کنــار می زند و از همان ابتدا 
به تماشاگرش می فهماند که داستان از 
چه قرار اســت و قهرمان قصه به دنبال 
چه چیزی اســت. درون بیرون ۱ را به 
یاد بیاورید، داستان دختری به نام رایلی 
که باید با شرایط جدیداش کنار می آمد. 
پیکساز از همان پلان های ابتدایی به ما 
نشــان داد که رایلی از آمدن اش به شهر 
جدیــد ناراحت اســت و آدمک های 
احساســات درون اش باید شرایط او را 
کنترل کنند. حالا همان رایلی بزرگ شده 
است و در آستانه ی بلوغ قرار دارد. او باید 
در اردوی استعدادیابی هاکی روی یخ 
خودش را به مربی ثابت کند. می بینید؟ 
در پیکسار همه چیز از همان پلان های 
ابتدایی معلوم می شــود و تماشــاگر 
می فهمد که قهرمان قصه چه مســیری 
را باید طی کند. پیکسار تعهدی عجیب 
به روایت اســطوره ای سفر قهرمان و 
روایت ســه پــرده ای دراماتیک دارد. 
همه ی قهرمانان این کمپانی در پرده ی 
اول به ما معرفی می شوند و هدف شان 
را رو می کنند. شادی در درون بیرون باید 
رایلی را کنترل کند. در به  پیش دو برادر 
الف باید طلسمی را برای دیدن پدرشان 
اجرا کنند. امبر در المنتال به دنبال ارتباط 
با وید و جلوگیــری از پلمپ مغازه ی 

پدرش است. 
این قهرمان هــا از نقطه امن خود 
بیرون می آیند، ناامید می شوند مبارزه شان 
در پرده ی دوم به اوج خود می رسد و در 
پرده ی ســوم نیز دست به گره گشایی 
می زننــد. اتفاقــات و رویدادهایی که 
در روایت های پیکســار کنار یکدیگر 
می نشــینند از ماهیتــی دومینویــی 
برخوردارند و هماننــد تکه های یک 
پازل باعث خلق رویداد بعدی خودشان 
می شوند. قصه های پیکساری از اجزای 
ریزی تشکیل شــده اند که هرکدام از 
این اجزا دلیلی بــر وجود جز دیگری 
اســت. امبر در المنتال در روز حراجی 
عصبانی می شــود، لوله ها را می شکند 

و بــا وید که از درون آب بیرون می آید 
ملاقات می کند. به این ترتیب داســتان 
با برخــورداری از خاصیت دراماتیکی 
از نقطــه ای به نقطــه ای دیگر می رود. 

در درون بیرون نیز همینگونه اســت. 
هنگام نیمه شب، رایلی وارد مرحله ی 
بلوغ می شــود، احساسات اضطراب، 
حســادت، خجالت و افسردگی از راه 
می رسند و شادی را سرکوب می کنند. 
به این ترتیب قلاب داســتانی انداخته 
می شود، قطعات دیگر آفریده می شوند 
و تعلیق خلق شده، مخاطب را کنجکاو 

قسمت های بعدی نگه می دارد.
صحبــت  حــال  در  اضطــراب 

کردن در انیمیشن درون بیرون 2
همانطور که گفتیم سفر قهرمانی 
از نظــر روایــت اســطوره ای یکی از 
داشته های مهم پیکســار است. بعد از 
شــکل گیری درام و روایت سه پرده ای 
قصه، حــالا این قهرمان قصه اســت 
که باید خودی نشــان دهد. پیکسار با 
اســتفاده از سفر قهرمان نبض مخاطب 
را در دســت می گیرد و با بهره گیری از 
پیش زمینه های ناخودآگاه مخاطب او را 
نسبت به مسیر و آینده ی قهرمان قصه 
کنجکاو می کند. تهیه کنندگان پیکسار 
می دانند که تماشاگرشان به دنبال ایجاد 
حس همذات پنداری با قهرمانی است 
که در سفری سخت و تاریک قرار دارد و 
این تنها از بیرون راندن قهرمان از نقطه ی 
امن اش میسر می شود. در انیمیشن قبلی 
پیکسار یعنی المنتال امبر باید از جهان 
امــن خود بیرون می زد و با وید آشــنا 
می شــد تا مغازه ی پــدرش را نجات 
دهد، آنهم در شرایطی که همه ی عمر از 
ارتباط با عنصر آب نهی شده بود. در این 
انیمیشن نیز رایلی باید از نقطه امن خود 
بیرون بزند، به کمپ استعدادیابی برود 
و با حس ناکافی بودن خود مبارزه کند.

شــاید بی راه نباشــد اگر بگوییم 
قهرمان قصه همه چیز جهان پیکســار 
اســت. قهرمان باورپذیری که شــبیه 
آدم هــای جهان واقعــی فکر می کند، 
تصمیم می گیرد، برای خواسته هایش 
می جنگد و درنهایت نیز پیروز می شود. 
یک قهرمان کلاســیک با ویژگی های 
فوق العاده و جذاب. پیکســار می داند 
که تماشــاگر بزرگســال خود در این 
انیمیشــن ها بــه دنبال چــه قهرمانی 
می گــردد. این کمپانی در جهانی قصه 
می ســازد که آدم هایش بــرای اهداف 
خود نجنگیده اند. پس غول های پیکسار 
قهرمانــی خلق می کنند که تا پای جان 
برای هدف هایشــان بجنگند. درواقع 
پیکسار از حســرت های تماشاگرش 
قهرمان می سازد. قهرمان های پیکسار 
شبیه چیزی هستند که ما دوست داشتیم 
باشیم اما نیستیم! امبر در المنتال بخاطر 
خواســته ها و علایق اش شهر را ترک 
می کند و بدون ترس از خاموش شدن با 
یک عنصر آب همراه می شود. در به پیش، 
ایان ترسو بخاطر دیدن پدرش از نقطه 
امن خود بیرون می زند. در این انیمیشن 
نیز شادی تا سر حد مرگ می جنگد تا در 
مقابل اضطراب ایستادگی کند. مطمئنا 
جنــگ میان این دو احســاس یکی از 
عناصر جذاب فیلم است که تماشاگر 
از دیدنش سر کیف می آید، چراکه دنیا 
پر از آدم های مضطرب اســت! یکی از 
دلایــل اصلی موفقیت درون بیرون نیز 

همین بود. رایلی همان چیزی است که 
مخاطب دوست دارد ببیند. تماشاگر با 
این کارکتر حس همذات پنداری دارد 
و بخاطــر رویدادهای کهن الگویانه ی 

رشــد و تغییر، رفتارهــای رایلی را در 
اعمــاق روان خود احســاس می کند. 
رایلی آیینه ی تمام وکمال مخاطبی است 
کــه درگیر اضطراب هــای روزانه اش 
اســت. او به دنبال رایلی راه می افتد تا 
که شــاید راه فراری نیز برای خود پیدا 
کند. قهرمان های پیکســاری همه شان 
اهــداف بزرگی دارند که جانشــان به 
آن ها وابسته است. برای این کارکترها 
تنها رســیدن به هدف مهم است. آن ها 
حاضرند که همه چیزشــان را از دست 
بدهند اما به اهدافشــان برسند. جنگ 
تا سر حد مرگ برای خواسته ها همان 
چیزی است که تماشاگر دوست دارد 
ببیند. این کشــمکش ها خالق تعلیقی 
می شــوند و مخاطب را در چنگ خود 
نگه می دارند. میگل در کوکو تا سر حد 
مرگ تلاش می کند تا به دنیای زندگان 
برگردد و خاطرات جداش را زنده نگه 
دارد. ایــان الفی نیز فکر می کند که اگر 
پدرش را نبیند زندگی ویرانی در پیش 
خواهد داشت. رایلی نیز دقیقا شبیه این 
قهرمان ها عمل می کند. او فکر می کند 
کــه اگر بــه تیم هاکــی راه پیدا نکند، 
زندگی آینده اش به کلی نابود می شود 
و تنها می ماند. خواسته های همه ی این 
قهرمان ها شبیه خواسته ی ما انسان ها در 
جهان واقعی است. آن ها اضطراب هایی 
شــبیه انســان ها دارند، به همین دلیل 
احساســات مخاطــب را جریحه دار 

می کنند.
رایلــی در حــال نــگاه کــردن در 

فیلم درون بیرون
علت اصلــی موفقیــت درون 
بیــرون جهانــی بود کــه در آن قصه 
شکل می گرفت. جهان های پیکساری 
غیرقابل دسترس اما قابل درک هستند. 
نمی توان دیدشان یا بهشان دست زد اما 
می شود خیال شــان را بارها و بارها در 
ذهن دید و مرور کرد. پیکسار با استفاده 
از نداشــته های مخاطب قلمرو خود را 
شــکل داد و همچون غول چراغ جادو 
چیزهایی را خلق کرد که تماشــاگرش 
یک عمــر در آرزویش بود. پیت داکتر 
در مصاحبه ای گفته بود: »آدم ها دوست 
دارنــد بداننــد وقتی کــه در کودکی 
چراغ اتاق شــان را خاموش می کردند، 
اسباب بازی هایشــان جان می گرفتند 
یا نــه؟« جهان اســباب بازی ها همان 
چیزی است که پیکسار باید به دنبالش 
می رفت، دنیایی دست نیافتنی اما جذاب 

و تعلیق آفرین.
 انیمیشــن کوکو و روح را به یاد 
بیاورید. هر دو انیمیشن در جهان هایی 
کنجکاوبرانگیز اتفاق می افتادند. دنیای 
مردگان کوکو غیرقابل دسترس بود اما 
بعید است کسی تا به حال فکر سفر به 
آنجا به ســرش نزده باشد! جهان های 
متهورانــه و خاص تضمینی بر ادامه ی 
حیات پیکســار است اگر این جهان ها 
ته بکشــند، شــاید پیکســاری دیگر 
وجود نداشــته باشد! اوج جهان سازی 
پیکســار در انیمیشن هایی مثل داستان 
اســباب بازی ها، روح، کوکو و درون 
بیــرون اتفــاق افتاد. پیکســار در این 
انیمیشن ها در قله ی کنجکاوی  مخاطب 

ایستاده است. Soul آخرین انیمیشن 
موفق شرکت پیکسار بود که با استفاده 

از جهانی تاریک همانند کوکو قصه ای 
درباره ی امید و زندگی را خلق کرد.

جهان درون بیرون از آن جهان های 
خاص و متهورانه ی پیکســاری است. 
درون و روان انســان از هــر چیزی که 
در این کیهان وجــود دارد، پرتعلیق تر 
و هیجان انگیزتر اســت. بدون شــک 
همه ی ما همیشه دوست داشتیم بدانیم 
که هنگام عصبانیــت چه اتفاقی برای 
هورمون هــا و مغز ما می افتد؟ و یا چه 
می شود که نمی توانیم اضطراب خود 
را کنترل کنیم؟ این مسائل و چالش ها 
همانند دیگر جهان های پیکساری در 
دنیای واقعی قابل دیدن نیســتند و این 
شرکت با استفاده از کنجکاوی مخاطب 
جهانــی را پدید آورده اســت که همه 
دوست دارند آن را ببینند و لمس کنند.

جهان درون بیرون ۲ متعلق به دنیای 
بلوغ است. چگونگی عبور از کودکی و 
ورود بــه دوران نوجوانی! همانطور که 
گفتیم جهان های پیکســاری همه شان 
شخصیتمندند و قوانین منحصربفردی 
درشــان جریــان دارد. نمونه ی کامل 
این دنیاها را می تــوان در درون بیرون 
و کوکو پیدا کرد. میگل هنگام ســفر به 
جهان مردگان متوجه می شود که دنیای 
بــرزخ قوانین خاص خودش را دارد و 
مردگان طبق منشور خودشان زندگی 
می کننــد. درون بیرون ۲ نیز همینگونه 
اســت. احساسات کودکی و نوجوانی 
نمی توانند بدون در نظر گرفتن روابط 
دراماتیکی و علت و معلولی در جهان 
درونی رایلی سفر کنند. شادی 
می داند که برای رسیدن به 
خودآگاه باید از رودخانه ی 
هوشــیاری عبــور کند اما 
نیازمند این است که غم را به اتاق 
کنترل بفرستد. این شخصیتمندی 
چیزی بود که پیکسار در انیمیشن 
المنتــال رعایت نکرد. امبر بدون اینکه 
قوانین خاصی را از سر رد کند در جهان 
شیمی عناصر سفر می کرد و اهداف اش 
را پیش می برد. پیکســار در قالب یک 
مترجم جهانی، یک روانشــناس و یک 
تسهیلگر جهان های سخت و غیرقابل 
دســترس را بــه زبانی ســاده و گویا 
به تصویر می کشد. توضیح دوران بلوغ 
به زبان ساده در علم پزشکی نیز بسیار 
سخت است. تغییر خلق وخو، تغییرات 
هورمونی و تغییرات جسمی چیزهایی 
نیستند که بشــود به راحتی راجع بشان 
صحبــت کرد و از لحــاظ علمی برای 
همه توضیح شان داد. اما پیکسار موفق 
به انجام این کار شــده است. حالا بعد 
از دیدن این انیمیشن محال است کسی 
شــرایط ورود بــه دوران بلوغ را درک 
نکرده باشد. نبرد میان شادی و اضطراب 
آنچنان جذاب و عمیق به تسهیل چالش 
بلوغ پرداخته که جهان شــکل گرفته 
در درون بیــرون ۲ تبدیــل به یکی از 
جهان های خاص پیکســار شده است. 
پیکســار در انیمیشن روح و کوکو نیز 
همینگونه دست به تسهیل گری می زند. 
در این دو انیمیشــن، جهان مردگان و 
بــرزخ برای مخاطبی که مرگ را پایانی 
بــر زندگی می داند، با لحنی ملایم و به 
دور از زشتی خلق شده است و تماشاگر 
بعد از دیدن این دو انیمیشن دیگر حس 

بدی به مرگ ندارد.
رایلــی در حــال خوشــحالی در 

انیمیشن درون بیرون 2
می دانیم که پیکســار با یکسری 
درونمایه های ثابت و جهان شمول دست 

به خلق قصه هایی منحصربفرد می زند. 
تم ها و مضامینی که از ابتدا و با ساخت 
داستان اسباب بازی ها شکل گرفتند؛ و 
تــا به اینجا محصول به محصول تکرار 
شدند. توجه به اختلافات و ضدیت ها 
از مضامین موردعلاقه ی پیکساری ها 
اســت. سری به جهان عناصر می زنیم. 
امبر و وید را به یاد بیاورید. پیکســار از 
دل رویایی آتش و آب بهشت می سازد 
و قصه ای عاشــقانه را شکل می دهد. یا 
حتی رتتویــی! فکرش را کنید که یک 
موش همکار سرآشــپز شــود و برای 
آدم ها غذا بپزد. پیکسار پیام آور صلح و 
آشتی است. ضدیت ها در آثار پیکسار 
شــاید در نگاه اول به عنوان چالشــی 
دراماتیک برای پیرنگ به چشــم بیایند 
اما آن ها مضامینی فرامتنی هســتند که 
مخاطبشان را به دوستی و عشق ورزی 

فرا می خوانند. 
درون بیرون ۲، که پیرنگ اش حول 
تقابل و رویایی احساســات کودکی و 
نوجوانــی می چرخد نیــز از توجه به 
ضدیت ها برآمده اســت. احساسات 
دوران کودکــی به رهبری شــادی و 
احساسات دوران نوجوانی به رهبری 
اضطراب درنهایت دســت دوستی به 
یکدیگــر می دهند تــا بتوانند رایلی را 
کنترل کنند. ضدیت و ســپس دوستی 
میان اضطراب و شــادی همان چیزی 
است که پیکســار به دنبالش می گردد. 
همانطور که عشــق میان امبر و وید دو 
عنصــر آب و آتش باعث خلق جهانی 
رویایی و دلنشــین شــد در این اثر نیز 
دست دادن شــادی و اضطراب، رایلی 
را بــه قهرمانی رســاند. دیگر موضوع 
مورد علاقه ی پیکســار خانواده است. 
پیکساری ها نمی توانند یک قهرمان را 
بدون داشتن خانواده تصور کنند. خانواده 
جز جدایی ناپذیر چشــم انداز زندگی 
قهرمان قصه اســت و باید آن ها همانند 
آدم های واقعی خانواده ای داشته باشند. 
در جهان پیکسار این خانواده ها هستند 
که از قهرمانــان ما نگه داری می کنند و 
نگران آینده شان هستند. اما در این میان 
نیز سیطره ای عجیب بر سرنوشت این 
قهرمانان دارند. لوکا به خاطر اصرار پدر 
و مادرش باید همراه عموی خود راهی 
اعماق اقیانوس می شد و امبر در المنتال 
نیز طبق یک سنت باید مدیریت مغازه 
خانوادگی شان را در دست می گرفت. 
حتــی در درون بیرون ۱ هم، خانواده ی 
رایلی احاطه ی شدیدی روی سرنوشت 
او داشــتند. اما در این دنباله پیکســار 
بخاطر شرایط بلوغ، خانواده را به کناری 
می زند و دیگر چنــدان به آن توجهی 
ندارد. همانطــور که دیدیم پدر و مادر 

رایلی نگران او هستند و تا کمپ نیز او 
را می رسانند اما با توجه به اولویت های 
رایلــی و تفکــرات نوجوانــی که در 
دوران بلوغ قرار دارد، مســائل مهمتر و 
چالش برانگیزتری جای این مضمون را 
می گیرد. در تفکرات پیکساری قهرمان 
بایــد خــود را از قیدوبندهای خانواده 
رها کند و متفاوت از آن ها بیندیشــد. 
سرپیچی از قوانین سنتی یکی از ارکان 
اصلی مضامین این آثار است. اما در این 
دنباله تهیه کنندگان پیکساری برای شلوغ 
نشدن خط داستانی و پایبندی به روایت 
اصلی یعنی جدال میان بلوغ و کودکی 
ترجیح داده اند که از پرداخت اش صرف 

نظر کنند.
حــال در انتهای ایــن مطلب به 
ســوالات ابتدایی نقــد برمی گردیم. 
آیا درون بیرون ۲ توانســت پیکسار را 
نجات دهد؟ ممکن اســت این کمپانی 
دیگر ایده ای برای ارائه نداشــته باشد؟ 
دنباله سازی در پیکسار به معنای تکرار 
ایده های گذشته است. در این دنباله ها 
جهانی تغییر نمی کند، شــخصیت ها 
همان شــخصیت ها هستند و تنها این 
چالش های پیش رویشــان اســت که 
تغییر کرده است. درواقع پیکسار روی 
تجربه ی خوب مخاطب از قسمت اول 
درون بیرون سوار می شود، قصه سازی 
می کند، کارکترهای تازه ای را به جهان 
درون رایلــی وارد می کند و از مضامین 
همیشگی اش نیز بهره می گیرد. هنگام 
دنباله ســازی باید دو نکتــه را در نظر 
گرفت: اول اینکه فیلمســاز باید بداند 
که مخاطب به امید دیدن ادامه ی همان 

جهان قبلی وارد سینما شده است. 
دوم اینکــه او علاوه بر این جهان 
آشــنا و ملمــوس به دنبــال ایده های 
تازه ای نیز هست. حال اگر مرز باریک 
میــان وفاداری و خلق ایده های تازه در 
دنباله ســازی رعایت نشود، همه چیز 
به طرز عجیبی بهــم می ریزد. در درون 
بیرون ۲، جهان همان جهان قســمت 
اول اســت اما ایده ی نویی درش یافت 
نمی شود. پرداخت کارکترها به خوبی 
صــورت نمی گیرد و مخاطب فرصت 
آشــنایی با آن ها را ندارد. این انیمیشن 
همانند المنتال اثر سال قبل این شرکت 
چیزی به پیکســار اضافــه نمی کند و 
ادامه دهنــده ی همان سیاســت های 
تکراری همیشگی  پیکســار است. و 
این ســوال که آیا ممکن است پیکسار 
دیگر ایده ای در آســتین نداشته باشد؟ 
جواب اش طبــق گفته های پیت داکتر 
مثبت اســت. آن ها گویی دیگر ایده ی 
جذابی ندارند و حالا تنها راه نجات شان 

دنباله سازی است.

انیمیشن درون بیرون ۲، دنباله ای که پیکسار را در گیشه نجات داد، اثری طبق سیاست های 
همیشگی پیکســار اســت. محافظه کارانه و فاقد ایده های جدید. انیمیشنی که بعد از اثر 

نه چندان موفق المنتال می بایست جنبه های هنری زیادی را از خود رو می کرد.

پیکسار قبل از هر چیز یک قصه گوی 
پیکســاری  غول هــای  اســت.  قدرتمنــد 

گاه آدمی  به خوبی می دانند کــه ناخودآ
در جستجوی روایتی است که انتهایی 

مشخص داشته باشد. پایبندی به 
ســاختار سه  پرده ای کلاسیک یکی 

از موفقیت هــای اصلــی پیکســار 
گاه جمعی و فردی  است. ناخودآ
انســان به دنبــال قصــه ای کامل 

اســت که قهرمانــی قدرتمند داشــته 
باشــد و در برابــر ناملایمــات ایســتادگی 

کنــد، همان ویژگی هایــی که در 
همه ی آثار پیکســار به چشم 

می خورد.

چهارشنبه 19 دی 1403، 7 رجب 1446 ، 8 ژانویه 2025،شماره )21(98 ، صفحه

انیمیشن »درون بیرون ۲«
 دنباله ای که تنها گیشه را نجات داد!
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

‌شنبه 29 دی 1403، 17 رجب 1446 ،18 ژانویه 2025، شماره 33 ، صفحه   7ورزشـیورزشـی

تلفن پذیرش آگهی :    2082  993  0917 

eghtesad-qeshm.ir    :سایت

شرکت حمل و نقل اعتماد بار قشم 
    حمل بار و اثاثیه منزل به تمام نقاط کشور 

 با  مدیریت برادران دولت 
09037462596   -   09174167535  

لاستیک مرکزی قشم 
 فروش لاستیک ،تعویض لنت و بالانس    
09036001322  -   07635221327

لاستیک فروشی  پرشین گلف 
 )لاستیک فروشی،رینگ، تعویض روغنی(  

07635268619    09171582127

شیشه و آینه قشم
 )زمانی(

09173694728 

تنظیم موتور پویا 
توکلی  

09036051921 

رنگ فروشی راشدی  عرضه انواع رنگ 
و افزودنی های بتن   09173636863   

07635241815

تزئینات اتومبیل لندن
 ) مدیر: حسین عسگری( 

09911833930  - 09304175298  

الکتریکی خورشید 
تلفن تماس : 

35221492   

رادیاتور و اگزوز سازی اصفهان
 )عظیمی( 

09133259832 

حمل بار با وانت به تمام نقاط جزیره 
  خیام    09387624304    

 خرسند   09178633776

عطاری شفا
 )مولوی( 

09125099722 

کالای پزشکی راشد 1و2 
    09173694765   -  07635224916  

09177634916

خشکبار و ادویه جات ملل   عرضه  بهترین 
نوع آجیل و خشکبار تازه و ادویه جات 
خارجی و ایرانی       07635266354

مشاور املاک مشاور امین و مورد اعتماد شما
 در معاملات ملکی خرید، فروش، رهن و اجاره 

09171613917

ایمن ابزار محمد  
 انواع لوازم ایمنی و ابزارالات   

09173813864 -   07635220552

موبایل جاسم     فروش انواع لوازم 
جانبی تعمییرات فوری و تخصصی   

09179798476   09178120491

خشکشویی و لباسشویی درگهان   
شستشوی انواع البسه ایرانی و خارجی    

09177636505   07635668077

ایزوگام رضا نادری
تلفن تماس : 

09177688378 

تعمیرگاه پویا   
شارژ کولر- باطری سازی 

09013840101   

دوچرخه جلایش  فروش انواع دوچرخه ، 
ماشین شارژی، موتور شارژی و سه چرخه   

    09177177849

یدک موتور سیکلت
 خارجی

09179838737  

قشم جزیـره  قشمنیـازمنـدی‌هـای  جزیـره  نیـازمنـدی‌هـای 
آگهــیآگهــی

اقتصاد قشــم -     بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فــارس میزبان برگزاری 
نخســتین رویداد بین‌المللی ژئوتریل 
رانینگ)دویدن در طبیعت( با شعار »با 

هر قدم زمین را زندگی کن« شد.
رویداد بین‌المللی ژئوتریل رانینگ قشم 
یکــی از رخداد هــای منحصر به فرد 
ورزشی است که با هدف ترکیب هیجان 
دویدن در طبیعت و کشف زیبایی های 
بکر جزیره قشــم طراحی شــده و با 
همکاری مدیریــت ژئوپارک جهانی 
قشــم، معاونت فرهنگی، اجتماعی و 
گردشــگری، اداره ورزش و جوانان و 
هیات کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
ســازمان منطقه آزاد ۷ تا ۹ اسفند سال 

جاری در این جزیره برگزار می شود.
این رویداد بزرگ فرصتی استثنایی برای 
ورزشــکاران، ماجراجویان و طبیعت 

دوســتان فراهم می آورد تــا در دل مناظر خیره 
کننده ژئوپارک جهانی قشم به رقابت بپردازند.

شرکت کنندگان در این رویداد بین‌المللی، با عبور 
از بلندی ها، دشت‌ها، سواحل و دیگر نقاط بکر و 
ناشناخته جزیره قشم، تجربه ای بی نظیر از دویدن 

در دل طبیعت به دست خواهند آورد.
این رویداد، نه تنها چالشی فیزیکی و ذهنی برای 
ورزشکاران ایجاد می کند، بلکه فرصت مناسبی 
برای ترویج فرهنگ احترام به محیط زیســت، 
آگاهی بخشی درباره اهمیت ژئوپارک و تقویت 

گردشگری ورزشی در جزیره قشم است.
رویداد بین‌المللی ژئوتریل رانینگ قشم با هدف 
معرفی ژئوپارک جهانی قشــم به عنوان یکی از 
ارزشــمندترین مقاصد طبیعی و ورزشی ایران، 
توســعه پایدار گردشگری و ایجاد ارتباط عمیق 

میان انسان و طبیعت برگزار خواهد شد.
ایــن رویــداد، به عنوان فرصتــی برای تقویت 
همکاری های بین‌المللی و جلب توجه جامعه 
جهانی به ظرفیت های اکوتوریسمی و ورزشی 
منطقه، گامی مهم در معرفی قشــم به عنوان یک 
مقصد ورزشــی و فرهنگی در سطح جهانی به 

شمار می رود.
پوستر این رویداد بین‌المللی با حضور جمعی از 
مسئولان سازمان منطقه آزاد قشم و اهالی رسانه در 

موزه ژئوپارک جهانی قشم رونمایی شد.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشم در جریان رونمایی از پوستر این 
رویداد بین‌المللی اظهار کرد: اهداف این رخداد 
به گونه ای طراحی شده اند که جنبه های ورزشی، 

فرهنگی، زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی را 
پوشــش دهند و تاثیری مثبت بر توسعه پایدار و 

شناخت بیشتر منطقه داشته باشند.
ادریس راموز افزود: ترویج گردشگری ورزشی 
و اکوتوریسم، ایجاد ارتباط عمیق تر با طبیعت، 
آشــنایی با ژئوپارک جهانی قشم و اهمیت آن، 
حمایت از توسعه پایدار و اقتصاد محلی، ترویج 
فرهنگ ورزش و ســبک زندگی سالم و ارتقای 
جایگاه بین المللی این جزیره به عنوان یک مقصد 
ورزشــی و طبیعی در سطح جهانی از مهم ترین 

اهداف برگزاری این رویداد بین‌المللی است.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه این رویداد چه 
آورده های برای سازمان منطقه آزاد قشم به همراه 
خواهد داشت، گفت: برگزاری این رخداد علاوه 
بر ارزش های ورزشــی و تفریحی، آورده های 
گســترده ای برای سازمان منطقه آزاد، ژئوپارک 
جهانی و جزیره قشم به همراه دارد که این آورده 
ها در محورهای اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و 
محیط زیســتی قابل بررسی هستند و می توانند 

منافع کلیدی برای جامعه محلی ایجاد کنند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشم توضیح داد: تقویت برندینگ و 
جایگاه منطقه آزاد قشــم در سطح بین‌المللی، 
توسعه زیر ســاخت های گردشگری ورزشی، 
ارتقای تعاملات بین‌المللی، رشد اقتصادی محلی 
و منطقــه ای، افزایش آگاهــی درباره ژئوپارک، 
ارتقای جایگاه ژئوپارک در شبکه جهانی ژئوپارک 
ها و ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیست از 

مهم ترین آنهاست.

وی ادامه داد: تقویت اقتصاد محلی، معرفی فرهنگ 
و هنر محلی، ارتقای سطح آگاهی و مهارت های 
جامعه محلی، تقویت هویت محلی و حس تعلق 
و افزایش گردشــگر از دیگر آورده های رویداد 
بین‌المللی ژئوتریل رانینگ برای جزیره قشم و 

جامعه محلی آن است.
راموز تصریح کرد: مسیر ژئوتریل رانینگ)دویدن 
در طبیعــت( ایــن رویــداد بین‌المللــی از 
ژئوســایت‌ها)میراث زمین شناختی(، کالچرال 
ســایت‌ها)میراث فرهنگــی - تاریخــی( و 
اکوســایت‌ها)میراث زیستی( می گذرد و نقطه 
آغاز و پایان این مســابقه پرهیجان کمپ پارک 
ساحلی سلخ این جزیره بوده و شرکت کنندگان 
مســیرهای بام قشم، کَلات کُشتاران، بنَد ملِکی، 
دره تندیس‌ها، روستاهای دوربنی و گامبرون را 

خواهند دوید.
تریــل رانینگ )Trail Running( یکی از انواع 
ورزش هــای هوازی و شــاخه های پیاده روی 

است.
ژئوپارک قشم دارای ۳۸ ژئو سایت متنوع و اصلی 
همچون تنگه چاهکوه، غارنمکدان، دره ستاره ها 
و دره تندیس‌ها است و مجاورت آن با جنگل‌های 
حَرّا واقع در شمال جزیره قشم که دارای پنج عنوان 
تالاب بین‌المللی، ذخیرگاه زیســت کُره، منطقه 
حفاظت شده، منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه 
پرندگان است، به ارزش‌ها و جذابیت‌های طبیعی 

ژئوپارک قشم افزوده است.
ژئوپارک قشم به واســطه واقع شدن در منطقه 
راهبــردی خلیج فــارس از اهمیــت بالاتری 

برخوردار اســت و از طــرف دیگر، 
ایــن ژئوپارک به دلیل قرار گرفتن بین 
ژئوپارک های شرق آسیا و اروپا جایگاه 
خاصی در منطقه و بین ژئوپارک ها پیدا 
کرده که به عنوان مرکز توسعه منطقه ای 
ژئوپــارک های جهانی در خاورمیانه و 

شمال آفریقا معرفی شده است.
وجود پدیده های بارز زمین شناســی 
شــامل گنبد و غارنمکــدان، دره‌های 
شگفت انگیز، ســواحل بکر و زیبا و 
حیــات وحش در بخش غربی جزیره 
قشــم و جنگل‌های دریایی حَرّا، تنگه 
چاهکــوه، تنگه عالی، بام قشــم، دره 
تندیس ها، سایت تاریخی و فرهنگی 
کلات کشتاران، جزایر ناز و دهها جاذبه 
فرسایشی و ژئومورفولوژی و صخره با 
اشــکال زیبا موجب شد تا نام قشم در 
لیست دارندگان ژئوپارک های جهانی 

یونسکو ثبت شود.
پدیده های طبیعی نظیر دره ســتاره ها، کُورکُورا 
کوه، چاکاویر، تنگه چاهکــوه، کَریون، دیواره 
قاضــی، بصیرا، ژئولینک، دره شــور، جزیرتو، 
صخره لاک پشت ها و کناره های سواحل جنوبی، 
که هر کدام زیبایی خاص خود را دارند، از جمله 
این جاذبه های زمین شناسی محسوب می شوند.
جنگل‌های حَرّا به همراه تنوع زیستی منحصر به 
فرد، خلیج دلفین ها، سواحل مرجانی و نوار ماسه 
ای نخ کُنار، از دیگر چشم اندازهای طبیعی هستند 
که ارزش ژئوپارک قشم را دو چندان کرده است.
در کنــار این جاذبه ها، مــوزه ژئوپارک، پارک 
موزه لنج ســازی گوران، قبرستان انگلیسی ها و 
بندر تاریخی لافت از دیگر داشته های ارزشمند 
ژئوپارک قشم به حساب می آید، اما این به تنهایی 
کافی نیســت و آنچه به یک ژئوپارک هویت می 
بخشد مشــارکت و حضور فعال جامعه محلی 
در برنامه های ترویجی، توســعه ای، حفاظتی و 

مدیریتی ژئوپارک است.
قشم با وســعت یکهزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از 
تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول 
۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع 
استان هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی 

دارد.
شهرســتان قشم شامل جزیره‌ های قشم، هنگام 
و لارک بــا حــدود ۱۵۰ هزار نفــر جمعیت از 
تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به 
طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان 

آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

قشم میزبان نخستین رویداد بین‌المللی
 »ژئوتریل« رانینگ شد

     اقتصاد قشــم-   عماد زارعی نوجوان هرمزگانی بازیکن تیم 
آکادمی فولاد هرمزگان به تیم ملی فوتبال نوجوانان دعوت شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش وجوانان استان هرمزگان 
، با دعوت عباس چمنیان سرمربی تیم فوتبال نوجوانان ایران ، عماد 
زارعی بازیکن فوتبال آکادمی فولاد هرمزگان به اردو آماده ســازی 

تیم ملی نوجوانان در مشهد دعوت شد.
زارعی در این فصل از لیگ برتر فوتبال نونهالان کشور ۲ گل و ۲ پاس 

گل برای فولاد هرمزگان به ثبت رسانده است .
این اردو با حضور ۳۶ بازیکن از ۲۱ الی ۲۷ دی ماه زیر نظر کادرفنی 
تیم ملی در مشهد برگزار می شود تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان 
خود را برای حضور در جام ملتهای آسیا زیر ۱۷ سال که از ۱۴ الی 

۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۴ در عربستان برگزار می شود ، آماده می کند

بازیکن هرمزگانی به تیم ملی فوتبال ایران
 دعوت شد

     اقتصاد قشــم-    باحکم مهران شاهی رئیس هیئت بسکتبال 
استان هرمزگان تراب ذاکری بعنوان رئیس هیئت بسکتبال شهرستان 

قشم منصوب ومعرفی شد.
به گزارش اقتصاد قشم؛  روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان هرمزگان ،مراســم معارفه رئیس جدیدهیئت بســکتبال 
شهرستان قشم باحضوردریائی رئیس اداره ورزش وجوانان ، شرف 

عضوهیئت رئیسه هیئت استان وجمعی ازپیسکسوتان این رشته 
ورزشــی برگزارشد. دراین مراسم رضادریائی رئیس اداره ورزش 
وجوانان شهرســتان ضمن گرامیداشت یادوخاطره مرحوم حاج 
حبیب بازماندگان رئیس فقید شــورای اسلامی شهرقشم ورئیس 
هیئت بسکتبال این شهرستان، برای تراب ذاکری آرزوی موفقیت 

کردند.

رئیس هیئت بسکتبال شهرستان قشم معرفی شد

لوازم التحریر قدس  عرضه کننده انواع 
نوشت افزار ، اسباب بازی، لوازم اداری، 

مدرسه و مهد کودک  09388207497    
07635210513   09177664403

ابزارآلات کیمیا 
  07635228311-13  

09172100144   -  09172100133  

تیم فوتسال هنرمندان و رسانه های هرمزگان 
تشکیل می‌شود

     اقتصاد قشــم-     در راستای تقویت 
تعامــات فرهنگی و اجتماعــی، خانه 
مطبوعــات و رســانه های هرمــزگان با 
همکاری انجمن موسیقی استان هرمزگان 
اقدام به تشــکیل تیم فوتسال هنرمندان و 

رسانه کرده است.
ایــن تیم با اهدافی همچون ارتقای همدلی 
میان هنرمندان و اصحاب رســانه، تقویت 
روحیه ورزشی، و ترویج سبک زندگی سالم 
در جامعه تشــکیل شده است. همچنین، از 
برنامه‌های اصلی این تیم می‌توان به شرکت 
در مســابقات دوستانه و رسمی با تیم‌های 
دیگر در سطح استان و خارج از استان اشاره 
کرد.مسئولان این طرح معتقدند که این اقدام 
علاوه بر تقویت روابط میان فعالان فرهنگی 
و رسانه‌ای، فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های 
فرهنگی و هنری استان به دیگر نقاط کشور 
خواهد بود. همچنیــن، برنامه‌ریزی برای 
برگزاری رویدادهای خیریه و مســابقات 

ورزشی جذاب نیز در دستور کار قرار دارد.
خانه مطبوعات و رسانه‌های استان هرمزگان 
و انجمن موســیقی هرمــزگان از تمامی 
خبرنگاران و هنرمنــدان علاقه‌مند دعوت 
کرده است تا با پیوستن به این تیم، در تحقق 
اهداف مشترک فرهنگی و ورزشی مشارکت 

کنند.علاقه‌مندان می‌توانند برای بهره‌مندی از 
امکانات ورزشی شامل تخفیف باشگاه‌های 
ورزشی، شــرکت در مسابقات دوستانه و 
برنامه‌های آموزشی، از طریق سایت رسمی 
انجمن موســیقی هرمزگان اقدام به ثبت‌نام 

کنند.



خواجه عطا؛ جشنواره‌ای خواجه عطا؛ جشنواره‌ای 
با رنگ و بوی فرهنگ و با رنگ و بوی فرهنگ و 

اصالت مردم هرمزگاناصالت مردم هرمزگان
 در بندرعباس در بندرعباس

هفته نامه 

‌شنبه  29   دی   1403، 17  رجب  1446 ،  18  ژانویه  2025 ، شماره  33  ،  سال اول  ، 8 صفحه  ، قیمت  6000 تومان

گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

مهارت های زندگی
چگونه فریزرمان را تمیز کنیم؟چگونه فریزرمان را تمیز کنیم؟

دکوراسیون و چیدمان

                  آشپزخانه مملو از وسایل و ابزارهایی برای آشپزی 
است برای اینکه بتوانیم این لوازمات را سازماندهی کنیم، نیاز 
بــه نصب کابینت داریم. به‌طورقطع بدون وجود کابینت‌های 
کاربردی نمی‌توان آشپزخانه را منظم و مرتب نمود. البته لازم 
به یادآوری نیست که کابینت بخش مهمی از دکوراسیون خانه 
محســوب می‌شود. انتخاب کابینت آشپزخانه اگر با اصول و 
قواعد خاصی صورت گیرد علاوه بر کارایی بالا باعث زیبایی 
دکوراسیون منزل می‌گردد. اما باید توجه داشت که کابینت‌ها 
به راحتی قابل تغییر و تعویض نیستند؛ بنابراین در انتخاب آنها 
باید دقت و توجه زیادی نمود. امروزه باتوجه‌به ابعاد کوچک 
آشپزخانه‌ها، سازندگان کابینت‌ها سعی می‌کنند، کابینت‌هایی 

طراحی کنند که بیشترین کارایی را داشته باشند. 
آشنایی با انواع کابینت آشپزخانه

کابینت‌های تمام چوب
یکی از اصیل‌ترین انتخاب‌ها برای آشپزخانه، کابینت‌های تمام 
چوب هســتند. این کابینت‌ها جزو، کابینت‌های گران‌قیمت 
محسوب می‌شوند. چوب‌هایی مانند گردو، بلوط، افرا، راش و 
ملچ، در ساخت انواع کابینت‌های مورداستفاده قرار می‌گیرند. 
این چوب‌های از نظر رنگ، طرح  و قیمت با یکدیگر متفاوت 

هستند. 
کابینت‌های روکش چوب

این کابینت‌ها از تنوع بالایی برخوردار هستند و از نظر قیمتی 
در مقایسه با کابینت‌های تمام چوب،  قیمت پایین‌تری دارند. 
روکش‌هایی چوبی ورقه‌های نازکی با طرح‌های طبیعی هستند. 
ایــن روکش‌ها زیبایی فوق‌العاده‌ای دارند؛ اما در برابر حرارت 
و رطوبت از مقاومت کمی برخوردار می‌باشــند. امروزه برای 

قیمــت،  در  صرفه‌جویــی 
روکش‌هایی بــا طرح چوب 

مصنوعی تولید می‌شــوند که بسیار پرفروش هستند پس در 
هنگام خرید به نوع روکش چوب دقت کنید. 

کابینت‌های هایگلاس
مــردم کابینت‌های هایگلاس را به عنــوان کابینت‌های براق 
می‌شناســند در صورتی که همه این نــوع کابینت‌های براق 
نیستند. مثلاً برند AGT انواع روکش‌های گلاس مات، اکلیلی 
و طــرح چوب نیز تولید کرده اســت که به این روکش‌ها نیز 

گلاس می‌گویند.
روکش‌های گلاس به خاطر داشــتن ظاهری براق و شــفاف 
به‌راحتی تمیز می‌شوند و به همین دلیل جزو پرطرف‌دارترین 
متریال برای ساخت کابینت آشپزخانه به‌حساب می‌آیند، ضمناً 
سطح صیقلی و صاف این روکش‌ها باعث بازتاب نور شده و 

در نتیجه فضای آشپزخانه زیباتر به نظر می‌رسد. 
کابینت‌های ممبران

 PVC در کابینت‌های ممبران مغزی از جنس ام‌دی‌اف و روکش
روی آن وکیــوم می‌گردد. این کابینت‌ها دارای قیمت مقرون 
به‌صرفه‌ای هســتند و به این دلیل تقاضای بالایی دارند. هر دو 
سبک کلاسیک و نئوکلاسیک را می‌توان در این کابینت‌ها اجرا 

نمود.
راهنمای خرید کابینت آشپزخانه

بدون شک آشپزخانه به عنوان محیطی که بسیاری از نیازهای 
روزمره را برطرف می‌کند، باید دارای ظاهری زیبا، منظم و مرتب 
باشد. برای برقراری نظم در آشپزخانه نیاز به نصب کابینت با 
متراژ مناسب دارید. برای انتخاب مناسب کابینت‌ها لازم است 

به نکات زیر توجه نمایید.
قیمت کابینت: برای محاســبه قیمت کابینت، باید آشپزخانه 
توسط یک متخصص بررسی شود تا متراژ کابینت‌های مورد 
نیاز با توجه به فضای آشپزخانه مشخص گردد. در نظر داشته 
باشــید که تک‌تک یونیت‌های زمینی، هوایی، یخچال، فر و... 
فرمول خاصی برای محاسبه دارند و قیمت آنها متفاوت است. 
در نتیجه بهتر است از کارشناسان مورداعتماد برای قیمت‌گذاری 

کمک بگیرید. 
طرح درب کابینت‌ها: با توجه به اینکه انتخاب درب بر نمای 
کلی آشپزخانه تأثیرگذار است، بنابراین بهتر است بهترین نوع را 

انتخاب نمایید انواع درب کابینت عبارت‌اند از:
1. درب‌های قاب دارد که مناسب سبک کلاسیک هستند.

2. پانل‌های فلت که متناسب با سبک مدرن هستند.
3. کابینت‌ها فلت با دســتگیره مخفی که در سبک مدرن مورد 

استفاده قرار می‌گیرند.
جنس کابینت: انتخاب جنس و متریالی که در ساخت کابینت‌ها 
مورد اســتفاده قــرار می‌گیرد تابعی از قیمت آن اســت. زیرا 
متریال‌های مختلف، قیمت‌های متفاوتی دارند؛ اما صرف‌نظر 
از قیمت کابینت‌ها باید در هنگام انتخاب جنس کابینت به موارد 

زیر نیز توجه نمود.
جنسی را انتخاب کنید که متناسب با شرایط جغرافیایی محل 
زندگی‌تان باشد. کابینت زیر سینک آشپزخانه بیشتر در معرض 
رطوبت و خیس‌شدگی قرار دارد بنابراین بهتر است برای این 
ناحیه از متریال ضد آب مانند PVC استفاده کنید. زیرا دوام این 

جنس در برابر رطوبت بسیار زیاد است.

نکات مهمی که باید هنگام نکات مهمی که باید هنگام 
خرید کابینت آشپزخانه خرید کابینت آشپزخانه 

رعایت کنیمرعایت کنیم

آشپزی
مواد لازم:

2 عدد بزرگ هلو	
شکر 	 یک پیمانه 

کره     1/2 پیمانه معادل 113 گرم
اسانس وانیل  1/2 قاشق چای خوری

تخم مرغ 	 یک عدد
یک پیمانه  آرد چند کاره 	

نمک         1/8قاشق چای خوری
بکینگ پودر  یک قاشق چای خوری

پودر هل 	 1/2قاشق چای خوری 
طرز تهیه: 

ابتدا باید دو عدد هلو بزرگ پوست بگیرید. بعد از آن هلو ها را به صورت 
خلالی خرد کنید. هلوها خرد شده را درون قابلمه ای بریزید و حدود 1/4 

پیمانه شکر روی آن بریزید و 15 دقیقه روی حرارت گاز قرار بدهید .
در این میان در ظرف بزرگی میزان گفته شده کره بریزید سپس 1/2 پیمانه 
شکر نیز به آن اضافه کنید و شروع به هم زدن بکنید. اسانس وانیل را به همراه 
یک عدد تخم مرغ به مخلوطی که از کره به دست آورده اید اضافه کنید و 
دوباره شــروع به هم زدن کنید تا کاملا تبدیل به یک مایع شود.سپس یک 
پیمانه آرد چند کاره را به همراه نمک و بکینگ پودر با یک الک به آرامی به 
مخلوطتان اضافه کنید و هم بزنید تا خمیر کیکتان کاملا آماده شود.یک ظرف 
پیرکس بردارید و ته ظرف را روغن اسپری کنید سپس هلو هایی را که آماده 
کرده اید را ته ظرف پیرکس پخش کنید و روی آن پودر هل بریزید می توانید 

به جای پودر هل از پودر دارچین نیز استفاده کنید.
مایع کیک را روی هلو ها بریزید و با استفاده از یک کاردک روی آن را صاف 
کنید و به مدت 45 دقیقه درون فر با حرارت 177 درجه سانتی گراد بگذارید 

بماند.این دسر را با پودر قند و هلو تزئین کنید.

کابلر هلوکابلر هلو

احمد سلو - شب های تهرون 
یوسف زمانی - حتی به غلط 

میثم ابراهیمی - کد
امیر رشوند - جای تو اینجاست 
مسیح و آرش - بارونمون نشه 
رضا کرمی تارا - خودخوری 

معین زد - سرگردونم 
عرشیاس - دیوونه قلبم 

نیواد - نیمه شب 
نوان - ابری

         یکی از مشکلات اصلی هر خانم خانه داری تمیز کردن فریزر 
است. در فریزرها همیشه مقدار بسیاری از خوراکی‌های بی‌استفاده ما 

را حتی تا ماه‌ها در خود جای می‌دهند.
محتوای فریزر

اول مواد غذایی خود را از درون فریزر خارج کنید و بهترین زمان برای 
خارج کردن مواد غذایی، وقتی است که آن‌ها به کمترین مقدار خود 
رسیده‌اند. در ادامه وسایل را به طور کامل از فریزر بیرون بیاورید، به 

طوری که حتی کشوها و یخدان هم در آن باقی نماند.
مواد غذایی

مواد غذایی که حس می‌کنید ســبب بوی بد فریزر می‌شود را یا دور 
بریزید و یا آن را در یک کیســه پلاستیکی گذاشته و درب آن را گره 

بزنید تا بوی آن بیشتر پخش نگردد. 
شستن وسایل فریزر

کشو، قفسه و سطح ها را چنانچه در ماشین ظرفشویی جای می‌گیرند، 
با آن بشویید و اگر نه آن‌ها را با دست بشویید. ظروف را با ریکا، صابون 

و یا اسفنج شست و شو کنید. 
پاک کردن داخل فریزر

برای پاک کردن داخل فریزر تلاش کنید که از مواد شــوینده قوی و 
بودار استفاده نکنید چون امکان دارد که پس از قرار دادن مواد غذایی 

در فریزر، این بو سبب تغییر خواص مواد غذایی شود.
خشک شدن کشو‌ها

پس از اینکه تمیز کردن فریزر تمام شد و خواستید کشوها را داخل 
فریزر بگذارید، از خشک شدن کشوها اطمینان پیدا کنید و آنگاه آن‌ها 
را داخل فریزر بگذارید. از علل این کار می‌توان به خوب باز و بسته 

شدن کشو و به وجود نیامدن یخ روی کشوها اشاره کرد.


